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Konflikt wawelski w. nowej fazie 
P. Prezydent Rzpliłej przekazał  załatwienie zatargu Rządowi 

Obecnie Rząd Raplitej podejmie za- 
łatwienie sprawy zatargu na normalnej 
drodze. 

A 

doręczone w dniu 8.7. przez delegację  
Kapituły krakowskiej odbiega tak da- 
l&ze od omawianego załatwienia spra- 
wy przez nuncjasaa apisatolddego mgr. 
Gortec z min. Beckiem, że Pan Prezy- 
dent, który sprawę  załatwienia zatar- 
gu przekazał  do załatwienia Rządowi 
w dniu 22.7. br. w piśmie metropolity 
krakowskiego z dnia 6.7. nie znalnal za- 
dnych podstaw do zmiany swej poprze- 
iniej decyzji. 

W kolach parlamentarny:cel-  riióvaią, że 
w końcu prayazłego tygodrka nastąpi 
zwołanie dwóch sesyj nad.zwyaaajnych 
Sejmu i Senatu: jednej z dniem 18 bm. 
dla załatwienia zatargu wawelskiego, 
drugiej dla załatwienia spraw śląskich 
zd niem 90 bm 

8 sierpnia Zjazd Legionistów 
w Krakowie 

Zgon prof. I. Ujejskiego 
W10EM. WR. i OP. 

WARSZAWA, 8.7. (tel. wł.) Dziś  
arowi podsekretarz stanu w Minister- 
stwie wyznań  relig-ijaych i caświee"ia 
ixubliczuego, prof. Józef Ujejski 

Prof. Józef Ujejski uradził  się  w n 
1883 w .Tarnowie. Uzyskał  doktorat fi- 
lozofii na Uniwersytecie Jagiellońskim 
w r. 1907. 

'W r. 1917 mianowany profezaorean 
nadawyczajnym, a w r. 1922 profeao- 
rem zwyczajnym historii literatury pa! 
sklej w U.niwersytec.ie  warazawskim. 

W roku akademickim 1932-33 był  re- 
ktorem tegoż  Uniwersytetu. 	•._ 

Odznaczony był  złotym y.awrzynem— 
ak a.demickina 

&Hafowi'. Pierw-szemu Marszałkowi Pol 
kii józ4eśowd Pilaudskiemu. 
W godzinach popołudniowych prze- 

widziana jest ,udraaie Siłę  alczestnisków 
Zjazdu na Kapie° na So-wiińcu. 

Komanda  oaczelna zakwdaidizamIt zorza 
dy -.okręgów i komendy kół  pal4;owyelli 
że w Laajkrótszyni czasie zostaną  poda- 
ne do ich wiadomości wszy.stkie dane, 
tyoz.ące się  organizacji Zjazdu. 

WARSZAWA, 9.7. Kcmenda naczel- 
ne. Związku Letgicoistów PokcicJi ko- 
Indui;Ankie: Tegorozzrav Zjazd Zw:ązku 
Legic.niatów Polskich Odbędede się  dnia 
S eierpa:.a w „ Krakowie. 

Program Zjazdu 'przewiduje zbiórkę  
na Bkiniaeli iw loviimojach pułkowych 
wysfuchatbie mszy polowej, przetuoa. ie 
ta:e Pana MarszaAika POIski Edwarda 
śrn:;.głego - 	po czym przemarsz 
na Wa wel dla .błożenia hołdu Konał- 

Czechosłowacja 
A CZERWONA .11ISZPANLA 

W miejsaawości Tra,utezau w Oze- 
chcaslowacji, zaraieazikalej prze~e 
przez Niemców Sudeckich, zjawiło się  
dwóch osobników, którzy, odwiedzając 
miejscowych kupców, żądał  i skla ek 
na rzecz rządu i,valenclego w Hisa,pa- 
nii. Gdy jeden z kupców zwrór4ł  się  do 
urzędu policyjnego z zapytaniem odno- 
śnie legalności tej zbiórki., odpowieda 
no mu, że na zbiórkę  wydało zezwole- 
nie ministersłwo spraw wewnętranych 
w h-adze. 

Maszt z latarnią  
na szczycie kopca Józefa Piłsudskiego na Sowińcu 

Poszukiwania 
MISS EARHART 

SAN FRANCISCO, 8.7. Władze stra- 
ży nadbrzeżnej donoszą, że krążownik 
„Colombo" przybył  do rejonu, w któ- 
rym czynione są  pa.szuldwania(lotniczki 
Rarhart. 

Władze te podają, iż  ottaaimały zn.6, 
wu słabe niezrozumiale sygnały na fali 
tej samej długości, z której konYistaLl 
lotniczka. 

WARSZAWA, 8.7. Wysłarat'a, 
Biskupiej krakawskiej ks. biskup su- 
fragan dr. Ittwond i ks. prałat Bystrza 
tx>wski w drcalze do Junty — bawili 
wczoraj w Warszawie, gdzie przyjęci 
byli przez nuncjusza ks. Cortesi. Uprze 
dn o nunajusz papieski ks. Cortesi dwu 
kaatie konferował  w sprawie wawel- 
sklej z ministrem spraw zagr. Beckiem. 

Z Warszawy delegaci Kurii odjechali 
nad morze i dziś  w południe przyjęci 
:ostaE na audiencji przez Pana Prezy- 
denta R. P. w dowództwie fiaty wojen- 

ej na Oksyv.-iu. 
Podczas audiancji delegaci .wrzeczyli 

Panu Prezydentowi R.P. list ks. metro- 
poUty 	wyjaśniający jego ata- 
acwisko w sprawie przeniesienia zwłok 
Marszałka Piłsuds.kiego. 

Późnym wieczorem urzędowa agen- 
tja odami:s-4a komunikat następującej 
zaści: 

Bezpośrednio po niedopuszczalnym 
wystąpieniu metropolity krakowskiego, 
ks biskupa Sapiehy charge d'affaires 
przy Watykanie z polecen:a Rządu poi- 
;tego złożył  demarche, zwracając u- 
wagę  na niedtpuszczalne zarządzenie 
dietropciity krakowskiego w sprawie 
pneniesieta zwłok Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. 
Nuncjusz Apostolski mgr. Ccartesi rozu 
niejaz wagę  zatargu starał  się  o odpo- 
wiać:nie załatwienie zatargu i w rozmo- 
wach przeprowadzonych z min. Bec- 
ktern starał  się  złagod,:ć  konflikt. Nie- 
nety pismo metropolity krakowskiego 

.rt 	 -e f 

KRAKÓW, 8.8. Zasachni)cze prace o- 
eaala wzatiSent;ka kopeEi Nfairszahka Pil- 
sudkiqp tu Sowineu zostiwly uitcori210 
nt. Obecnie prowadzone są  'upieni yVb"- 
a e prace około urządzenia otozyzer.sa  
t;opca• Na Sowitieu ma być  aquiesiony 
palowy oitaitizyk. Muzeum brn i budy- 
nek administracyjiiy, zostan;* uporząd 
kowany plac i dojazd. 

Oter.,„daj no. szczycie Kopca, na .cató- 
rym złożona jest grer.iizowa iablica z 
w sity t) im ortem, 	ustawiono smukły 
maezt. Na maezeie tym uniesz:tzxxna 
być  lwiarnia, której światło — gdy za- 
padnie zmierzeh — :kadmie waka zy w a- 
to z daleka nkiejace, w któryan atri5d 
usypał  trwały poinaiik Piarwazewu 
Marszałkowi( Polsiai. 

Krwawa bitwa na ulicach Pekinu 
Z pokładu „Colorado" odleciały na 

poszukiwania 3 somoloty. 

między oddziałami wojsk japońskich i chińskich 
Nie otrzymawszy należności 

INKKASENT STRZELA DO ŻONY 
DOKTORA 

LĘCZYCA, 8.7. Ofiarą  niezwyklego 
aa.machu padła wczoraj w Ozorkowie 
pod Łącza-Q.4 żona miejscowego lekarza 
p. Helena Wassermancrwa. 

Do mieszkania jej przybył  w połud- 
nie mieszkaniec Łodzi, Aleksander Gle- 
zer, aby aainkasoa ać  10 zł. jakie do- 
ktorowa była dłużna jego siostrze. 

W czasie rozmowy Glezer zaczął  pod 
nosić  glos, a skarcony za to, wydobył  
rewolwer i dał  5 strzałów. Trzy trafiły 
p. Wassermanową  w nogę. 

Na odgłos strzałów do pokoju wpadli 
domownicy i rozbroili szaleńca. Aresz- 
tcwano go i osadzono w więzieniu. 

jeszcze jedna 
OFIARA GóR 

ZAKOPANE, 8.7. (teł. wł.) Pasterze 
pt..-sacy owce w dolinie Białe-go znaleźli 
.r.a- laki śp. Emilii Kleaniuk, urzęlniczki 
piaa.;•atnej z Przysieka. 

ady krwi wskazują, że ciao nie- 
r: :ęśLWej łurystki stoczyło się  w pisze 

z say.sakości 18 na 
:Najpra-adopadobniej śp. Klemiukowa 

ci c tara na grań  północno-wschodnią  
ria.a#,-,anta..1 cd strony Kalatówek, usilu- 
; 	zap4r3wne dojść  kiat)tazą  drogą  do 

aaapanego. 
p. Klerniukawa dostała s'a na ural- 

re., trawiaste pisaki zwieszone nasi do- 
; na Bia..:ega i tu wkuta: poślizgnięcia 

runa w przepaść. 

PEKIN, 8.7. Jak donosi ajencja „Do 
mei", ubiegłej nocy doszło do poważ- 
nych starć  pomiędzy oddziałami japoń- 
skimi i chińskimi na północnym przed- 
mieściu Pekinu. 

Podczas ćwacz/eń  nccnych oddział  żoł- 
nierzy garnizonu japońskiego starł  się  
w Lugochiau z oddziałem żołnierzy chiń  
skich 29 armii gen. Sung-Cze-Juana. 

Stacjonowany w Lugochiau 209 puk 
7.hiński wchodzący w skład tej armii o- 
tworzył  cgień  na wojska jaaońslcie. Ja- 
pończycy byli °strzeliwami ostrymi na- 
bojami z karabinów. 

Japańczykom z odsieczą  przybyły nie 
zwłocznie pcsilki, tak, że wywią.zała się  

prawdziwa bitwa, która trwała aż  do 
południa. 

W godzinach rannych walka przybra- 
ła znacz,ne namiary, przy czym obie 
strony strzelały z karabinów maszyno 
wych. O stratach nie ma na razie bliż- 
szych wiadomości. 

Ajencja „Domei" matacza, że był  to 
najpoważniejszy incydent japońsko- 
chiński w ciągu ostatnich czasów, któ- 
ry świadczy niezbicie o wzroście nastro 
jów antyjapońskich w Chinach półno- 
cnych. Sytuacja jest uważana za poważ  
ną. Na miejsce tych wydarzeń  udal się  
dowódca pułku japońskiego Tetsumori- 
ta, komisarz polityczny oraz szereg u- 
rzędników japońskich. 

Nowa partia rebotników 
WYJEDZIE DO Łotwy 

tantewska laba Ralnicza zwróciła się  
-lo władz polskich z pia.ś'oą  o dodatko- 
5% e zarekatttawanie 300 osób na polne 
eebaty swe do Lact,vry. 

Zydzi pod 
Wra• żenia wśród Arabów i 

„ścianą  płaczu' 
żydów po decyzji podziału Palestyny 

POJ »obita in~tinitiol svaa. 
ir Ud» Nond6w 

Religijni żydzi po wysłuchaniu trans 
mitowanego przez radio raportu udali 
się  procesją  do „ściany płaczu', gdzie 
modlili się  o niedopuszczenie do podzaa- 
hi 

 
Palestyny. 

PiCrWSZn. reakcja Arabów da się  u• 
jąć  słowami członka ke(mitetu arab. 
skiego, Faudsaby: „Będzie poważne 
rozcz arOW anie". 

Radio palestyńskie nigdy nie miało 
tylu słuchaczy. co  wczoraj. Wśród se- 
tek tysięcy radiosłuchaczy byt wielu 
takich, którzy po raz pietram-4w w życiu 
słuchali tadia. 

lewsk i ej . 
Jednocześnie mają  nastąpić  poważne 

zmiany w administracji palestyitakiej, 
wymagane przez zalecenia komisji kró- 
lewskiej. 

W razie wybuchu rozruchów, wysoki 
komisarz brytyjski przekaże swe peł- 
nomocnictwa władzy wojakowej www- 
bie głównego dowódcy sił  zbrojnych w 
Palestynie. 

Jak (lonosi ajencja Reutcyr, wśród ży 
dów panuje na ogól pogląd, że raport 
komisji królewskiej do .  spraw Palcaty- 
ny to koniec wielkiago 41DU. 

KAIR, 8.7. Ogłoszenie raportu komi- 
sji krolawskica, zawierającego nader 
doniesie zalecenia Co do przyszłego u- 
stroju Palestyny, oraz mowa radiowa 
wysokiego komisarza brytyjskiego sir 
Arthura Wauchope, wywarty olbrzy- 
mie wrażenie tak wśród ludności żydo- 
wskiej, jak i arabskiej. 

Prasa palestyńsko - arabska podaje, 
ta rząd londyński nosi się  z lafil jarem 
zwołanie, arabsko - żydowskiej konte- 
relacji olcragtego ~u celem osiągnięcia 
porozumienia prim jędzy Arabami i ży- 
dami ntnodatartivie zalecet kozniikii kr 
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WOJNY DA SIĘ  UNIKNAC... 
oświadczył  dziennikarzowi amerykańskiemu min. J. Beck 

winienem  pian taki posiadać. irliame przyznać  
że go nie mam. Nie będąc fiłozofem, mam mi- 
mo to pewien szeroki, filozoficzny Pogląd na 
tę  sprawę. Przede wszystkim jestem zdania, 

że s pokojem, tak samo jak i z czynieniem do- 
bra, należy zaczynać  od samego siebie # od na 
szych własnych granie. Pokój winien być  pod- 
stawą  wszystkich naszych międzynarodowych 

NokiviATY JOR X,U Przedatawiciel jednego 
najpowase~ syndykatów p: a 

Hawaror, p. rity 1.`"~s był  pr.:yję- 
ay w Waraniaarie praz mnt J. Bena 
diltaszej rearnowia. Po aia.w rocie do N inango 
Jarku;. SitUriz, ranknail artykuł, który w łów- 
anah aarysac.h b,rartai jak następuje: 

nEttropa znajduje aia dzisiaj w punkcja 
wrotnym. Jeżeli jej makowie stanu becił  dość  

inewidujący i bania mieli odwagę  -.Dojrzeć  
Aresztowanie dyrektora nTassan 
Zona Litwinowa zesłana do Swierdłowska może 

- 

RYCA, 8.7. Nową  sensację  politycz- 
na w Rosji 'Sowieckiej jest aresztowa- 
nie' ,.:,.-rzzktors . i innych wys łdch urzę- 
dników agencji telegraficznej „Tłqs". 

Dyrektor „Tass" Dolecki został  ule- 
maskoweay 	jako niebezpieczny tro- 
ckista i- wróg państwa. 

Do świedrlowska zastała zesłana tona 
komisarza .Litwinowa, z pochodzenia 
Angielka. żona Litwinowa wyrażała 
często chęć  powoi-tu do Anglii i nie 
taiła isę  z krytyką  ostatnich masowych 
morderstw scrąvieckich. • 

atoeunków. Wydaje mi się  sprawa istotną, 
aby każdy naród dążył  wszelkimi siłami do 
,itrzymania przyjaznych stosunków zn 
sąsiadami. Jeżeli tylko narody tym właśnie 
będa się  kierowały, uczynią  olbrzymi krok na- 
przód ku wyjaśnianiu atmotsfery i wytworze- 
niu wzajemnego zaufania, które jest koniecz- 
ne dla powszechnego uspokojenia świata-. y'. 

Oto znamy doktrynę  Roosevelta o „dobrymi 
~ile" w zeistosinwamiu do wschodniej Eu- 
ropy. 

„Nie wierzę  — mówił  dalej' pułk. Beck — 
aby wojny nie dało się  uniknąć. Nie jeatem 
pesymistą  w tej dziedzinie. Lokalne konflikty 
są  naturalnie możliwe i stanowią  niebezpie- 
aeństwo. Jeśliby konflikty takie miały się  
wydarzyć  — przyczyną  ich byłaby właśnie lat 
‚tlejąca psychoza lęku. 

Zagadnienie ograniczenia zbrojeń  przesta- 
łoby być  problemem, gdyby można był o wy- 
zbyć  nię  tego czynnika psychologicznego. 
Gdy się  to osiągnie, zostanie automatycznie 
stworzona podstawa dla ograniczenia zbrojeń. 

Uważa pan 	ciągnął  dalej min. Beck — że 
większość  wojen zasadniczo posiada przyczy- 
ny gospodarcze. Przyznani otwarcie, że nie 
mogę  podzielić  tego poglądu bez zantrzezeń. 
Często się  zdarza, że w wielkich konfliktach 
czynnik czysto polityczny lub ideologiczny, to 
co niożna nazwać  imponderabiliami moralny- 
mi, odgrywa decydującą  rolę. Jednak politycz 
ne i gospodarcze czynniki ag ze sobą  ściśle 
powiązane. Tak naprzykład rozwój zdrowych 
gospodarczych stosunków jest istotnie nie- 
możliwy bez dobrych politycznych stosunków. 

Mężowie stanu Europy musza odwrócić  się  
od starej epoki i jej błędów i skierować  się  
ku nowej epoce. Muszą  spojrzeć  w oczy rze- 
czywistości. Mogłoby tylko wyjść  na dobre, 
gdyby zbadali oni na nowo cali) sytuację  i po- 
nownie oszacowali wartość  tego co znajdą. 
Innymi słowy, europejscy mężowie stanu win- 
ni spisać  inwentarz tego co niemożliwe i tego 
również, co chociaż  jest mniej wspaniale, ale 
za to może być  obecnie dokonane". 

Litwincąw miał  wyrzec się  wszelkiego 
kontaktu ze swą  żoną  i skierować  wiar 
nc-poddańczy list do Stalina, potępia- 
jąc postępowanie swej małżonki. 

TOKIO, 8.7. Prasa japońska donosi, 
Że dowódca okręgu zabajkalskiego 
Griaznow zniknął  no otrzymaniu wia- 
domości o aresztowaniu Tuchaczew- 
skiego. 

W okręgu zabajkalsidm aresztowano 
przeszło 100 oficerów. 

Masowych aresztowań  dokonano ró- 
wnież  we Władywostoku i w iznYch 
miastach na Syberii. 

ranniyantaSci w Desy, wynikiem tego 

być  trwały pokój”. 
Tizz pogier,i wypowiedział  minfeter snrerte 

nwratacninych J. Beck pedczas jednego z nie- 
inals="tn;b wrvariadówn udekawe-11 antr- 
nirwan Yid:~ 3 meta stanu aiigran:cn-4nm 
=koniina-lata. 

Tak anec kołejno czolvovi mężowie stanu 
E inaninn Magnalia:, Wam, van Zoelemd, a obee 
rine Sitne Beck wyperwiadaja pogląd, że 
marny być  może p:nad sobą  te moiEwo- 
.nni unpok ojenia międzytarciowych ant ago- 
n- zkinetrakt 

jekkr) zdecydowany retnlinta nahnister Beck 
sądni, aby pokój świata dal aia cn:tią.gnąć  

pazy pcanocy janie' ja.  azttri1C magicznej. Jeai 
tany ariknnąć  wojny — a 	Lla er Beck 
ts 	rrnek CC' 	te wojny dan ia uniknąć  — 
n- 	nem po'niniego niininti4 spraw zagra- 
nicnrrne.h, ~annie tego nnoblantu ależy 
od spneobu podejścia do niego. A podejście to 
musi być  ptaTette. 

Ognar.icrenie rinrojeaS, zdaniem -min. Becka 
niotra necagnąć  tą  sitną  drogą. Podobnie 
rzecz te pttaavis z razbrojeniem 	ata 
w Cznecitzie gonanniarcaoj To problemy —zda 
Serc na'an Becka — zazębf:ają  sie wzajemnie 
i najeży je traktować  jako C7 (4";  skladov,-e 
jednego ~ego ztgadtea. R:związarde 
ter zagadnienia, jeśli ma ono nastapić, za- 
lety — zdariern min. Becica — od tego, czy 
główna naccanzn będą  winty odwagę  wi- 
ch2eć  sprawy tak, jak one przaistawiają  się  
~te, a nie tak, jakby je widr...er: pras- 

Katastrofalny wybuch gazoliny 
4 zabitych i 160 rannych 

MONTREAL, 8.7. W Montrealu w 
jednym z garaży nastąpiła elcsplózja 
gazoliny. Katastrofa przybrała wielkie 
rozmiary. Znczęlo się  od małego wybu- 
chu, który przybyła straż  ogniowa z 
łatwonś  c ą  zlokalizowała. 

Gdy jednak strażacy ukończyli już  
swą  pracę, nastąpiła druga niespodzie- 
wana eksplozja, której siła była tak 
wielka, że uczyniła we froncie budynku 
wyrwę  na 50 stóp wysoką, a na stóp 
szeroką. 

Siłą  wybuchu jeden ze strażaków zo- 
stał  odrzucony o mniej więcej 300 stóp 
Znaleziono go martwego. Trzech dogo- 
rywających strażaków cdwieziono do 
szpitala, gdzie umies7c7ono też  ponad 
80 osób lżej lub ciężej rannych. 

Poza strażakami padło ofiarą  wybu- 
chu trzech motorowych tramwajcwych 
którzy przejeżdżali obok miejsca wy- 
buchu, kilku policjantów i około 60 wi- 
dzów. 

Potoka Wygórowane apetyty p. 
Przerwane posiedzenie Rady Miejskiej w Czeladzi 

- i • - , 

Wczoraj odbyło się  posiedzenie Rady 
miejskiej w Rędzinie na którym miano 
omawiać  wiele ważnych spraw, jednak 
posiedzenie zostało niespodziewanie 
przerwane. 

Przede wszystkim załatwiono sprawę  
odkupienia przez miasto gruntów nale- 
żących do parafii rzym.-kat. pod budo- 
wę  zbicrnika wodnego za 28 tys. 72. 
koszt samego zbiornika wyniesie 90 
ty-s. 72. 

Z koki obradowano nad wykupie- 
niem prawa wodnego od firmy Pobc>ka. 

Początkowo p. Potok iądal 500 tys. 
zł., potem jednak zgodził  się  na propo- 
nowane przez zarrąd miejski na 120 
ays. zł. 

iNI:n'tne,  Beck rie ma zbent vrygórowaniego 
aninn.:a o cin-plornacji powejenj. Mężowie 
5:24r$2 — powiada — próbując zbyt wiele, dn- 
na?on..: zbyt. znało. Cannarni bujali ord w obło- 
'na.  Dia' tego usiłowania pacyfikacji świata 
zawodziły :az po raz, a następujące po :!obie 
nawnei, wytworzyły psychołogię  lęku i poczu- 
te, ±e wojna sjest nieurificriona. Obecr.ie, san 
r.  n —"--..ster Beck, naly =pacać  na nowo. 

~cnn mir Becka — nie jest 
:tent :cenna. 

aPowojerum dyplomacja — powiada mini- 
- była często powierzchowna.. Zbyt wie- 

'e naiwnej ufności pokładano w wierze, że ja- 
kiś  jedyny wspaniały międzynarodowy akt 
migiby załatwić  raz na zawsze wszelkie an- 
tagonizmy. 

Mówi pan 	~czy! mixdster Beck 
te Polaka jest jednym z głównych głównych 
klaczy pitoli" Europy i pyta pan, czy posia- 
dam pian pokojowy. Pan przypu.szc.za, że po- 

Jak wiadomo, Fundusz Pracy rucie 
dni pożyczkę  na uregulowanie Przem- 
szy tylko w tynt wypadku jeśli miasto 
będzie w posiadaniu prawa wodnego. 
Rada nie przyjęła wniosku zarządu, wy 
suwając propozycję,  by wYstąPiono do 
odpowiednich władz o wywłaszczenie, 
co będzie o wiele mniej kosztcsvalo 
miasto. 

Następnie klub pracy gospodarczej 
zgłosił  wniosek, by Rada rezekazata 
sprawę  lawie:i- a Rabirelichta wyższym 
władzom do zalaturaoia. 

Wniosek ten wyvrolał  tawzrowri dysku 
sig, przy czym większość  radnych opu- 
ściła salę  o'nead — wskutek czego 'Erze- 
wedniczący przerwał  posiedzenie. 

Mumia długości 15 cm • 
=wlewu Mo.rinie‚nów 	Saa*te Lake 

City zolatidlutie się  nabjeinsiejsza mumia, 
}alka ii3~ na śwdecie• jest ona wt"-:Vs.  
stkiego 35 can 'Ruga i prztełą.-.? - tawia. 
trmliolicj ~a; prostarego wato Indi2.7. 
5peruwiadiatch z ~eon, gdy ć tuialo 
jeszcze 1.—preicklikrycietro. Anuary, ki pań- 
sziwo inkiitzkre. 

Nie jesz ona, pomimo mifirimakryth 
wymiarów, Twa& mamią  noworodka, 
lecz dorosłego cinlowicka:, (wys, ok-cści 1 
irN  50 can. Starożytni-i Pertrwiańczyc5-, 
~dali bowiem sztaikę  stopniowego 
skuirezeilia konpnisa j gilowy .zimeriten>, 

di z normalncjl 43%upoikzi.  ein+a rwo- 
irzyl bę  malefitkiL4i1dti kocpuf;t, 
śni, od 16 cito 50 con. natjwyboj. 

GLY IW TZRAMOND. 

REKINY 
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Gdy bryczka, która wirnia 'anię  ze 
ria~, dojechała do sierzy~da dróg, 
dzio~rzi pozreła od rasu ładny dom 
starej %szubki, który maja doskonale 
z opiadag crdynanaa Janusza. 

Dr byt rzeczywiście Miauk poloize- 
17, ototzony orodem, w którym kwitly 
teraz pierwsze ehntzenterny. 

W os!~ wśród vrOnchów śmiechu 

~)ki *te chłopie; którego nie znak 
~wczynka, która prawdepodobnie by- 

Sa~ Karpnakkwną, aenkeivriek 
tak hart rótnik Się  carl wynętnlałe- 

Vi 	z tItUCY WOitakinj, te Wara- 
eta titygbiby przejść  obok niej, nie do- 

triSW ię zwisk, te ją  tnt 

„Setna będZie tutaj naszym 
-twiLti! — ~klit do aie- 

bi 

Z dziwnego pitłryr.nia, jal& zapano- 
wało po tych stewach, Wanda wymeiC.- 
skowa że ów wujaszek nie jest oso- 
bą, dla której czują  w iwni domu wiek 
sympatii. Nawet buzia Saminbd Kar- 
przakówny pokryła się  na ~dankę  o 
nim cieniem niepokoju. Dziewczynka 
7Jamie14la z ~osiem spojrzenie, które 
mówiło, że w tej sprawie porcrannield 
się  już  z sobą. 

Aby rozproszyć  niemiłą  CiS74t, Wan- 
da poczęła nićwirM o Offl7y111 domu da 
dzieci, który tak bardzo ją  abserlx)wai. 
Pragnęła powierzyć  Annie gromadkę  
(Wed, wyrwanych z nędzy i choroby, 
aby tubj powróciły do zdrowia pod 
nadzorem Konikowej, paru służących i 
pieiggzniarki. 

7sNVIN50i49. Się  terał  do Kubki z za- 
pytaniem: 

— A więc panci Korbkowa, jakie jest 
niltuń0? i jak się  pani podoba DRS2 

Mat ~WISU odparła ze bani 
,w oazach: 

kizift, które szczebiotały radośnie, 
podbite z miejsca siodyczą• i melancho- 
lijną  bldiwością, jaka malowała sig na 
jej twarzy. 

Po raz piwwczy od czasu, kiedy Ja- 
nusz pcloochal inną, czuła sig swobod- 
na i miała Wratialie, że wrogi cień, jar 
ki pach l na jej życie, rozprawa sig po- 
woli:. 	• 

Wanda ^lala szybko wtajeznaricac•- 
na w calą  historię  małego Antosia, kto 
ry sam or~ ‚ej szecnow3lowo 
wszystkim 

— Namęczyłem się  porządnie — koń- 

czył  west — Wuj długo dal się  na- 

mawiać! Ustąpił  dr)picax> jak wiekiem 
od Kartów. 

— Czy ten intj jest twoim jedynanni 
krewnym? — zapytała Wanda. W jiaj 
sercu obudziła, Się  gorąca syunpatia do 
tego maka, kbórego wygląd zerannętn- 
ny, tak bat różniący się  od ramo* 
tnych twarzy kaszubskich, intrygował' 
ją, niezmiernie. 

— Nigdy nie znalem nikogo więced ze 
swojej 110(174 n y — atuciki chtopiec 

dość  nianialo zbliżyła się  do panny ty- 
towieckiej, Wanda jednak uścisnęła jej 
ręce tak serdecznie, że od razu zatarły 
się  wszelkie ~e społeczne. 

Po upływie kilku minut rozwiały się  
obawy poczciwej Kaszubki. Wanda, tak 
serdecznie, tak ładnie mówiła o jej sy- 
nu .Tówfie, a jak go wychwalała! 

Krzilocivra ~ta dtei. Tymczawan. 
Wanda przyglądaba się  izbie, Ifia~ 
ezyst~ i porządkiem. Pełno w niej 
byk> kwiatów, pięknie dobranych i pou- 
kładanych przez Janinkg na cześć  mło- 
dej opiekunki, 

Toteż, gdy wazyscy zasiedli do stołu, 
na.krytego najpiękniejszym obrusem i 
thonego najlepszym serwisem 
vircelanowym, niw zjeść  drugie 
damie, wydawało się  Wandzie, te grze- 
*rfn już  cale miesiące w tym jasnym 

arilludny-m domku, pomiędzy tą  ko- 
.41). C. t) 

\ »44 P . 092ad1  PebVP/1 4$jro$  I tsYir$ S~ 	.e!a)a 

J aZytt~ się  przed ( )ornem. 
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Na letitisku jest twarda woda! By armia polska była silna ii potężna 
leży też  w interesie ukraińskim 

Jedyny szampon dla twardej wody to .SORELAP 
w tubie bez mydła i alkalii. Zqdać  wnądzio. 

21$5 
sameil~~40111 

U.1m iiige organi za: ja spor 'Any c' t l: Y- 
szeftznu 	 el-lie-ty:u właśnie 
lawowe* walnym 	 pc-zeeb.w ;,ta- 
wida te Ę  jel."-y<le w ee :e  o f ek eli: • s om u- 
Some wśrek.  seołeczentewd tuk ra iń  je - 
:go, t. .1:otępiła ~tri) •k\ noszenie haseł  
wit-w•trotcowyda na wieś  i do .miasteel. 
Nsiaticąvlski \\*t4:41R-K-Iniej. 

Anej i potężtnej armii 'polskiej — fe 
s:ajc otwaticle 	grunce interosu i,airt- 
stwcitivego, a jeśli chce z wledzane pań- 
et,wowymi wspadielałać  w zepientiu po- 
siewu, •k ol nue ist czneee, i haseł  .w• y wro- 
to% yeh, to likwiduje tym samym ów 
„cki sk i ntu r" e jenawjatli +i styl. r ac y z- 
lnu na c jonałist yezants_or , który peeefera ł  
&ai drogę  de współżycia w,spólpravy 

Na tej drodze pietirzie się  jeszcze ol 

brzyunie teudnot4cd. Nie nalerży na no 
oczu zwlekać  i etlidelwać  się  złudze- 
niom. Ni ew ą  tpliiwk* jticlinak wejbcie na 
drogę  „bratniego współży-Yeie ebywa- 
•.et:zi<ceeon — będącą  według iprogeauxu 
Ct Z. N. naszą  wytyczną  — jest już  ur 
gaitwiene i iiimail'awi:ane. A to suwowi 
bezsprzecznie 	zysk i swarze po- 
(11 y1.51 n e hir. i: osk opy na tprrz1oś6 

M. G. 
1.11.11~0181111111e 	 

Czechosłowacja niezadowolona 
z wizyty Króla Karola w Polsce 

<bulastej w Poltace są  albercie w trudektom 
poleżeniu. 

Ibudno4ć 	kmajiti. eolfujjeategt• 
w ogóle biedne ~bet kryzysu, 

który tin(nveni, 	 ue rotleitotvsei. 
Tłumacząc, ap. zajście w Ettlizekiu 

Butelein. lerd Marley zwtróoil thwagę nma 
to. ze w mieś‹-ie tNioi 90 procerkt. skle- 
pów belo w rcjit tell żydów. W oillW4111 
Wikze. W ktiĆ.;:liej 1C-brirntey polscy ?czy' 
swoich inaletjacy<-11 zarci-i-Each. a rów- 
noną, 	 b;eli arrykulf:ew 
spoeynycey 	z3.11,ważyłE, c tzt, co (113 ją  
!Wie wystaircia im na życie. zwr3cili się  
7, nienn, WiŚCi-L1 przet;.‚w k, upi•forn, od eze- 
go (erek jrul tylko deield ich od anty- 
s cenie Pe;.••h rozrue h6e , 

Lord Marl ey w y porn; e(I, [ał  Się  prze- 
ciw gwalteNglinni "Plec, rn na rządy Ru- 
intinii, Polski j innych państw w tt%. 
zku z antybeni•cni , ..1 rozruchami. 	to 
Z tego ip- wotita, że Maki 14% ..e.zyn:.ą  ner- 
dw 	t rutyn \mi żer e 2i.-dc.ni, z.inuerka - 
tym w ich greaeicach j. 

Rząd poktki przecie:działa rozruchom, 
s ii, tiercl za lord Nlarley raz. .wieblzie 33 - 
ikEe e:tho wywoł uje to za granicą . dwa 
— 	się  z tyty', że traki te F..ą  :ym 
samem atletkami na usta itiOn v stan rzec; 
czy, na prawa. na  amitorytett wiad',  i że 
toierowainie ich morie pocią .Tnąć  skutki 
niethezt)iecztie Sla cale,7,0  part s:wa. 

swratkenzEius jakde wsw. olała 'w-  Uze- 
choslowaroji wizytka króla Koirola w Pol 
sce eemieszeza inf oresująke uwegi „Pol 
stea Zbeejna'. - 

Wizyta króla Karola w Polsce wy- 
wola la s Czefeheełoweetji niemdle wra- 
żenia. Po ,prostiu stale ona w zbyt ra- 
żącej ziprzecznoki z tyli'', ego stale tan- 
6 u j e obeekos lowack a polit yka zagran i c z 
nkl. Nie należy się  więc dzieRsć, te z 
dużym ryiezbadowoleniem śle.dizeee w 
Pradze przebieg pobytu Dostojnego 
Gościa na zietniacth polskich, serdeez- 
ne przyjęcie zastosowane mu przez ca- 
le społeczeństwo. Zrozumiały jest też  
edenerwowaey ton prasy czeskiej o aik 
centach nawet Nerw:ich swoiloec 
zaireuicajqc y Rzec zylpcbpo:ll4ej dążceilla 
do rozbicia jedności' Malej Enterriy. 

Sytiufaeja zagraniczna Czeoheelowa- 
cji nie jest do pozazdiroszczeinee Hio- 
siiwieekia petityka Datkończyk się  kom- 
pletaym bankruchw-ena. Po ostatnich wy 

;paidikaeh W Sowietach. co te podziała ło 
jkak uderzenie paNtą  w leb, trzeba by- 
ło seziłkać  na gwa łt czegoś  nowego, oo 
by zatarło wralenie callkowitej uzda- 
ch, w jakiej się  znalazła Czeehoslo- 
waieja. 

Pozostia.la  więc mrowiu Maiła Ententa 
która jest dila CzechOsloweejfi jak gdy- 
by cfsta tri i ą  deską  rat to ku. 

Ongiś  Mała Ententa (rzeczywiście 

	Sega 

szła po jedoej Jmnij w pothieyee 'zagrani- 
cznej. Bierwsza jednak °welwet° wa- 
cja wyłamała się  z tej sotidarriośc-. ze- 
wierakjąc palet o ltezajemnej panice% 
Sowietami, które w owym czasie uwa- 
żala za lepezego gwa-rarnta swej niepod- 

Stanowis-ko Czechosłowacji 
spotkało się  ze zdecydowanym sprzeci- 
weM ze strony Jiusbsławii, która nie po 
siada i nie ehce posiadać  stesufni;ćfw 
z państwem uprawiającym propagandę  
bolszewiciko-komunistyezną  za gosałeg. 

Stąd powstały poważne ndesnaski w 
lonie Małej Entenity, w konsekwencji 
ezegzo każde z tych państw szukało *wie- 
snej drogi zapewnienia sobie bezpie- 
czettistiwa i spokoju. Jedynie Czechosło- 
wacja ceamoinicea 	w/aenej eresztib 
winy) i otoczona „ze wszystkich słeeP 
przez 'państwa. 'nile mające do niej zau- 
fania, ueiluje operować  iw d.alszvim clą  
:gu mirażem Małej Ententy, jelleco lln;•- 
wersabyrn lekainstwem na ,W62e1kie 100- 
I Er ztlai za igtran i eine. 
- Dlatego też  w"szy"stkie sam I 1) dzielne 
wystąpienia eeloników Małej. Ententy 
są  przyjallOWaTle w Pradze z iniezado- 
w °lewica), portnewaiż  etwierdtzają  coś  

ręciz ecliweotnego od te_go, co ogłoszą  
oficjalne i'temitnikatt.y. Z tego powiodą' 
!przyjan1ł  'T;st•óla r11anuńskia.z9 do Polski. 
a zwłaszcza podniesienie obu poselstw 
do godności ambasad. wywołał  takie 
duże niezadowolenie w Pradzeer 

Członek parlamentu angielskiego 
przeciw atakom żydów na Polskę  

Historia uczy. że wszędtzie w okre- 
sach biedy u ludu, specjał-wie ludu nie 
stojącego na bardzo wysokim poziomie 
(=jędzy relniikenyi) konieeze ym jeQ1 
znalezienie czegoś  (lk-efgeś) odpowiedz:, 
nago za biedę"... 

Tak zaczął  lord Ntairlev, członek par- 

Nowa partia 
WYMYSŁEM PRASY ŻYDOWSKIEJ. 

W prasie żydewskej „Moment." i 
„Hajnt" pojawiły się  wiadomości, o or- 
ganizowaniu nowego stronnictwa przez 
min. Kościałkcfwskiege, gen. Góreckie- 
go i p. Jaroszewicza. 

Polska Agencja Teleraficzna zosta- 
ła upoważniona przez pp. ministra Kos 
kialkowskiego i b. ministra gen. Gó- 
reckiego do słwierdzenia, że nctatka 
zamieszczona w tych dziennilcach w dn. 
ostatnich o rzekomym tworzeniu preee 
nich nowego ugrupowania politycznego 
jest całkowicie zmyślrma. 

Oświadczenie CZMW. 
W SPRAWIE REFORMY ROLNEJ 

W deklaracji ideowej ogłoszonej na Kor- 
gre Młodej Wsi nie zostało porunr,nych 
wiele spraw, jak zagadnienie reformy rolnej 
J t.p. W związku z tym CZMW ogłosił  wy- 
jałĘnienie, że jeżeli chodzi o niejasnas,d w 
związku z deklaracją. jaka została odczytana 
w czasie uroczystei Kongresowych, to np. 
stosunek CZMW do zagadnienia reformy r:U- 
nej i innych, czego w założeniach ideowo- 
wychowawczych nie poruszono, nie zmienił  
się  i zostatnie wszechstnte sformułowany 
na wnisnym zjeździe CZMW, który się  odbe- 
drie w jesieni br. 

lamentu arigielskiego no zebraniiu żye 
dowskiim w Montereadu pezemówienie, w 
którym omówił  obezernie problem ży- 
di w Polre. 

Podkreśli ł  on, że Polćika, na 34 :nlb. 
;nieszkańców ma prawie 3.100.000 ży- 
dów, którzy tak samo, jalk ireseto tu- 

Niesumiennością  i bandytyzmem prasowym 
nazywa sfałszowany wywiad prof. K. Fw-tel 

zakresu perspektywy malarskiej, które bę- 
dzie koroną  mej działalności naukowej i któ 
re absorbuje mnie w ciągu 18 godzin na do- 
bę, uniemożliwiając nawet odpoczynek ur- 
lopowy, nie interesuje się  zupełnie polityką  

i stoję  od niej zdaje, gazet nie czytam i sytu- 
acji OZN zupełnie nie znam. 

Zapytany dalej o mój stosunek do 'corp°. 
racyj akademickich, wyjaśniłem te nie mam 
do tej sprawy żadnego stosunku, gdyż  na 
politechnice lwowskiej, na której wykładam, 
korporacje nie są  przez senat zatwierdzane 
I nie istnieją. 

Na pytanie o moją  opinię  o projekcie usta 
wy akademickiej odpowiedziałem, te jestem 
zwolennikiem reakcji przeciwko panującym, 
a niemożliwym do &sinego tolerowania ato- 
municom oraz nastrojom wśród młodzieży. 
Na pytanie ostatnie o mój stosunek do kwe- 
stii Żydowskiej, odpowiedziałem, te kwestia 
ta jest i pnwaina i trudna do zatativionia, 
jednak w każdym razie, choćbym mial nadal 
narażać  odę  na ataki, atoję  twardo na sta- 

Niektóre dzienniki przedrukowały* 
eensac yjn y wywiad e prof. Ka:zienie- 
irzem Bartlem, deukowanv w tygodni- 
ku „Czarno cła bielem". Treść  wyevia- 
dit. werlile ;której prof. Ra:rtel wyrazć  
e‚jĘ  inia ł  sr•e:ptrittnrie o OVNT mogile ucho 
dzc za „szlagier polityczne". gdyby 
cdtinwiada ła praitethie• 
choć  trochę  etę  opito-truje politycznie. 
a nie przysitticnięty jest złośliwością  ii 
We ma  umłyczaja sypu/"In preaskii w tiry 
by .ntognrnerli państwowej. ten mógł  
przepumzezać, iż  wywiad ten nie .mógł  
W 	(fplibliiceevatnej formtie, w yljić  
ust b. premiera Bania. 

Ntledkuto tittze(be było oczekiwać  tee 
tkInendA falreteiretwek, bowiem onegdaj 
prof. &Set złożyli fprzetst3witcfielowi 
PAT we Lwowie następujące ()świad- 
czenie: 

— Niedawno zgłosili się  u mnie niejaki p. 
%intel& jako przedstawiciel warszawskie- 
go czasopisma „Czarne na Makrel" I wy- 
niósłszy na ninie na podstawie poleceń  krót 
ki wywiad, zadał  mi R pytań, na które adzie 
litem jaanydi, lakonicznych odpowiedzi. 

Zapytany czy piszę  pamiętniki, exitnwie- 
działem krótko, Że nie, a zapytany czy rntim 
zamiar je pisać, odrzekłem: za 24) lał. 

14. pytani* o mój ;stosunek do OZN odpo- 
wiedziało/14( te ;schlany obecnie całkowicie 
terainnwej pracy naukowej nad dzieleni z 

bida kogokolwiek nowisku, te za pomocą  

jest ta eupeirei  ,,,....-.1..: aud  ciaSławleryia. 
ICS k.. 1.14(1:: Z, y • i tiji i My sobie noseroje prted -1- 

łaty. 	nt :• tt j st,ce 	l udni. iikire i ń  iką  
\V s•-h.--•'..r. e 	\ f A ł  1.%01=.14zu i hasła. r-z,Jca- 

1: 	•% :C 11..-' .: nt \-' 	Przez jej przywódców 
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--s:xzenin w Iniastt.zk u znajdowelti 
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c..:.n y, h haseł . 	siece it.th 	ci'tent2...\\•;ś6,  
Ii..etity „obce agenteory'' rorptlomieniał  y 
yeeef?,...d  bitnet i pary clik) aktów :erro- 
r:. 'c:t-gdy najberchie i wywrotowe tle- 
•_-rsc•-,-  używAly za s,we rairzędzi.a mło- 
de -,-;.-.::•\- ..He ukraińskee i kiedy stosu- 
nek 	N n y met:tek ne do państwa, 
jak -• na :.:1 ti pelekiege przejawiał  sic 
:ak w ake" :t piilityebnych• ink i. •is ży- 
ciu społecznym. 

out; sytuatja uległa zmianie. Już  w 
jesł;.eni r. 1933 uwidoeznite się  ona przy 
wrborach pairlia ments r ne-ch zarówno 
hashini. jakie wóweeas wysunięte zo- 
stałe w k aineat-.A przeoliw ylborezej, jak 
i *ładem ukr3i1:14?4c:ej rttprezentacji w 
Sejmie i Seria :e. lin:ann ta tywidcreetyi- 
ta eiC również  harde-) poweinie vete 
de, zif.;y ta repreze.newja ukreińske 
•Leeace;la na erusecie państiwowerre głosu- 

za budżetem wojskowem. deklani- 

jąc, że wzmocnienie siły zbrojnej Pol- 
ski leiv również  w ieweetinym ielere- 
sic epoterzeństwa ukraitiSkiego. 

Dziiś  to samo oświedczenie słyszymy 
z uot jeż  eie zawodowych pałityków u- 

kre.iński-śt a ich dział eze społecznych. 
Precies ...Łubu.-  pi: i w : ed z ie l we Lwe wie . 
_leży tez w inteeesie ukrainkim. by 
woja ipd4ce była eine i potężna". Po- 
szedł  dalej jesz ze: zalecił  c:zlonkorn 
,,Lefen" współpracę  z admin'.6i racją  pań  
stawową  w zwalczeniu komunatzmiu. 
stwierdził, że do ..Łubu może należeć  
każdy, prócz w ywresowea, a zarazem 
oeurtewl przed ikiyibujalym frad ykalifz- 
meta nacionałist yc zn-em , jako wiprowa- 
dratSącym chaos i eamiesearyie w życie 
sp/014.%.ezefi s twa uk raińdki ego- 

te we.--zystikie pomyślne objawy i " 
• ka • 
ł  

ry 'Blak musi je z radością  powitać. 
tak samo jak z -radośc€ą  aosta-1y pawi- 
tan 	oś  w jad--.• zerea połi t yczno-pa rle men 
/ark,  j reorezen t ac j i I udisnoki &tł  ra i ń- 
sideł  w Małopolsce Wiekcelniej. Bo faj 
one 43oworiern. ottrzeźwien:a i wyzwołe- 
nia się  z psyetrozy e,:ealawiAiei i -negacji. 
które wła ła :speleezeością  utkraińską  
zare:rwrcrt z jej szkoda. jeft: i szkoda pań  
swa. 

042-7,"2ie ta zgnana naeirojów nie 
reeta• i ąz u j e e-  jelit,: ea-o -i skarop1ikere3 ee- 
zeo 	za.za (31 : i en ia, jakim jest sprawa 
ii.esityrili ze-c:a i w 9pór?: a cry obu ter.),dto- 
wkotś -.:. ne terenie Whcdiniej Małopel- 
ti. Zażadnieni'e to clbejirmije bortem 
triie t y ..r.. o sprawy e-a te; r y poli tv c en ej . 
ale eówflież  retr/dar: if ii j kulturalnej. 
Dryt yny ne ryFro W rmalizeicji ste.t:t.bn- 
rów połizycznyrh. lecz także i ?rew 
iticiro4t4 r;otbskriej na tym term:mit, jej 
stea pottiadatnia. Wireewiie prawno- 
peisir!-rwriwei rrii Polgki, jare/ 	pOrla- 
rza ti-yeh ziem. 

N.~..j jedetek zmiana w 'postawie 
liatdonceisei uticrafjfiełeej i jej iprzywć.dc-t-.r,4- 
- eibe neketwiając ett5-.breyrinier kom- 
pteleez probierno-w — wplywa bez...prze- 
-•ffittz.e nisk utałtrotwanite dirtnri ii41. tEt bl te 
W i 41,SIL W FOS:Wie IIS rit:nen; jne}, a już  bee 

-t wis,ruteliw. Intóre były tac sz-ktsilii- 
w-es i Ma liodooki ukrain/4i." i dna pol- 
gkiej racji *term. 

W 4~rose:ri if1~1411i Oilnan ljefri- 
f~trinki41 Ntgi rotkówego jako .p.4.-y-(ryr,M141 
se 	est,~1040t1 des frittiesi jszoir:1: nałoili). 
wyteha ~tła nimairna „oltett. [live n lego 

emac-44 etbrApselfrvicattr . IWY n R na 
enshoeffe „extee‚bneet, aole pod werter 
ses,,on. 
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żaden w ogóle problem nie może być  roz- 
wiązany. 

Odpowiedzi moje p. Seinfeld zanotował  
i na mojr żądanie, by ani sitowa więcej nie 
oglaszal, jako prchodzącego ode mnie, od- 
czytał  mi je nż  trzykrotnie. 

Tymcninem do swego ~plauta podał  
znpelnie inny wywiad, jako rzekomo odbyty 

ze mną  i włożył  w moja usta słowa, a nawet 
cale zdania i myśli, których nigdy nie wy- 
powiedziałem, i które nawet logicznie nie 
wynikały z moich wyjaśnień. 

Jestem przekonany, te chciano mnie w tiet, 
perfidny sposób wciągnać  w jakieś  polemi- 
ki polityczne, od których, powtarzam, sto% 
I stać  będę  zdaleka w obecnym okresie o- 
sromnie wytężonej pracy naukowej. 

Piętnując z estym naciskiem ordynarna 
niesumienność  wspomnianego rozmówcy, 
pragnę  dać  jak najkategoryczniejszy wyraz 
memu ;dusznemu oburzeniu i podkreślić  
przy tej okazji, że na szezeście po rat pier- 
wszy zdarzyło mi się, by dziennikarz prze- 
kręcił  moje oświadczenia. Tym silniej pra- 
gnę  publicznie oburzenie swe podkreidić. te 
uwatatn tego rodzaju bandytyzm prasowy 
za bardzo szkodliwy dla interesu ogólnego 

Całe nieporneamienie poległa na tetint 

że p. prof. %eter! ‚mamą  w aliantye- 
trzo  dzi el: • ) Fikana ONehrn I 	IktfitStry n.igSy 
nie  Ntimiwwl, ani lilie f itetunule w roje- 

disienrnikarty Ittzerzypoeipobittej 
Beiltikiej; a znany tjest z procom O pod'- 
slticli oommowy telefeeittarietj aztvientż- 
,azyleh degnienez,y platistitmli w niare. 
nit premierostwu prof, Dart agobinild 
tan rep~ecitowad w dodkrtittte arsero* 
Ino o t(xreo istaimis,S* ~me 
odge 
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i kaeli litiot jednak lyez widoci.iileg.o tenut - 
taliku. P•,  §-koć. N,-  S•zyw:feju panr.14 prob,- 

bickia, copoidobno iyenęSye Sic tak tik 
Makao, 111rhntlić  kuk w Szwecji. A w 
Holandii, gilzie ro-~idelk i tlizeiwość: 
dotainują  w eheraketeitze metoda. poja- 
wiło sk poważne clei.eto sereszczające., 
Lż  'narody o alobytmezej ensengiiii cecihiu- 
je 

 
oklotine<4ć  da alkohotu. 

jednak pouu*.nto wszytsiikko da". H. Szulc 
ina racje. Obawiać  ste jediyuge można, 
iż  ten kip ów po pezticzy"teinin odczytu ds. 
H. Szulcu 	Się  zinairliwi, 	got,.5w 
powiedzieć  I(wytkonać: soa feastinek 
diribry 	 (i*) 
	irnalSgefarli 	  
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można wymienić  do 14. VII. br. 

r•• 

WLANTAżB J NACI4GARSTWO 

.~tes Rady ministzow gen. Slawoj- 
.41cladlorswski wydal okólnik, który na- 
oliw-tle poleży kres żerowania „ 
sleich ptaszków" na różnych instytu- 
cjach w formie zbierania ogłosm.sn i 
płatnych artylwiów do różnego rodzaju 
wydawnictw. 

Przeważnie._ wydawnictwa takie ni- 
gdy nie oglądały światła dziennego, a 
pieniądze „zaliczkowane' przez firmy 
i osoby jx>szezególne ginęły w kiesze- 
niach akwizytorów ogłoszeń  do „mają- 
cego się  ukazać  znakomitego dzieła". 

Pomysłowość  owych akwizytort'At 
była równie wielka jak ich nabrębno:Zć: 
i bezczelność. Gdy nie mogli naciągn: 
zwykłym słowem uciekali się  de g-róż i? 
I szantażów., wymachując przed oczy- 
ma przerażonej ofiary polecającymi li- 
stami (przeważnie sfingowanymi). 

Swego CZASU mocno wystąpił  przed- 
wko tym „łazikom" b. pr2mier Prystor 
wzywając do pędzenia ich. Trochę  to o- 
świadczenie pomogło, ale nie wiele. 

Obecnie okólnik premiera Składkow- 
skiego ostatecznie zfikeriduje zawodo- 
we i mantażowe naciągarstwo. 
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: 711v :er Mien 7,1kofiezenia wyliniony Po- 
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ObILra.Je pożyr-zki konstlifdlacyjoe.j. 
oraz pr- zynliody od kytli ob141:2-,atcyj 

on e 6.(i 	wspćilny<fli podiarków i da- 
I 	sanki, rza.lowy c h. są  

One przyjTaboware według ich vease..e4;1 
koi.r.none j na ;podatki': od spadków i da- 
irow.:zn do kwoty 25.000 zł. od każdego 
plataii;a; d 	wo kote 5.000 zł. nie pcdier 
zaja kaski811111 aajęc.iru, .ode 'veylqicza tie 

zujęci4i z tytułu naiefibnioi;ei publiczno- 
PNI yich 

Porżyezika konisolidacyijan jest papie- 
rem na Okaziciela, dopuezczonyca 
wohnyeit el)rolów piseldowych. W odró 
Tilieniltt od Pożył:, 11 ti Na.rodowej, k rćsra 

jest papiertan imiennym. W Overlicgku z 
umożliwieniem wynbilaay Pożyczki Na- 
rodowej im papier okazieielis•kii, ittirwi- 
tsiterstwo 	ogrziinkzvlo w,ryidtaiwa- 
n.ie zezwoleń  a przelew ii-->eżyi:raici Na- 
rodowej jedym.ie  od w-ypodików zu- 
pełnie iv 	ikow 	. 

W yinia nę  p rowe d-za. : ky urzędów 
skerbowych, Bank Miski. 1:3.ainik Gespo- 
da rs twa K rejowego. Pocztowa Kasa 
Oszczedności, Państwiowy Bawk Rolny 
i ich oddaeły, korritunalce kasy eezcza- 
tiności, oraz .tipoważnfio-ne bankg. pry- 
waine- 
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NA TERENIE WOJ. KIELECKIEGO 
W dniu 30.9. 1936 r. został  powola- 

my do życia przez p. wojewodę  .kielee- 
kiego Wojewódzki Kemitet Pomocy 
Dzieciom i Młodzieży. Nie wszystkim 
jest jeszcze wiadome, że Komitet ten 
działa na terenie całego Wojew. KEe!:-e- 
kiego przez Powiatowe i Miejskie Ko- 
mitety Pomocy dzieciom i mlodzkzy, 
które skoordynowały pracę  pni w : e 
wszystkich organizacyj społecznych w 
dziedzinie—opieki otwartej nad dziećmi 
i ~zleżą.; 

W czasie swego niedługiego i .0:n i e- 
nia Komitet może się  wykazać  taka 1.3/*41 
al, jak: zaopatrzenie w  odzież, obuwie 
I bieliznę  na zimę  17.410 dzieci, — ko- 
sztem 57.411 zl. 60 gr. 

Niemleinie od tego Komitet prowa- 
dził  począwsxzy od grudnia 1936 r., a w 
niektórych miejscowoóciach już  od li- 
stopada 1936 r. na terenie całego woj. 
dożywianie dzieci. Dożywianie to objęło 
do m-ca grudnia 1936 r. 25.518 dzieci, 
kosztem 46.544 zł., w mecz styczmiu 
1937 r. — 32.179 dzieci, loosetem 49.971 
za., w m-ai lutym bas. — 42.512 drzieei, 
kosztem 72,860. zł. 

Fundusze na te cek Komitet mmxl 
z Komitetu Obyw. Pomocy Zimowej 
bezrobotnym i od p. wojewody kiełec- 
kiego, a także pomoc poszcz.ególnych 
samorządów i orga-nizacyj społecznych 
wspólpracują.cych z- Komitetem odegra- 
ły tu poważna. rolę. Najważniejszą  rze- 
czą  jest bo, że w bież. okresie zimo- 
wym dzięki powstaniu Komitetów pro 
wadzona byla praca nie tylko w więk- 
szych ośrodkach miejskich, ale i na 
szerszą  skalę  i w ośrodkach wieigcicit. 

Zaznaczyć  należy, że Komitet Po-no- 
cy dzieciom i młodzieży prowadzi swą  
pracę  w dalszym ciągu i będzie infor- 
mował  społeczeństwo, co jakiś  czas o 
swych pracach w ~konaniu, że kwe- 
stia wychowawcza i opieka nad dizi 
mi oraz przyspf.sobienie spolectenst• u 
zdrowych moralnie i fizycznie obywa- 
teli nie jest obojętną  i, że cale sytnie- 
ezeństwo ustosunkuje się  najprzychyl- 
niej do poczynań  Komitetn. 
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Piątek 
Weroniki p., Zenona, Mikołaja 
słowiański: Struchota. 
Stoficit wsch. 3.25, zach. 19.56 
Kiężyca w. 5.6, zach. 20.22. 

Którzy robotnicy 
BĘDĄ  UBEZPIECYENI NA 

KOLEJACH 

Okóinilcient z dnia 8.6. 37 T. nr. 96 
(Bet. Urz. M.K. Nr. 18 poz. 134) wy- 
dało M. K. w porozumieniu z Minist. 
opieki spoi. wskazówki, którzy robotni- 
cy zatrudnieni na podstawie urnowy o 
pracę  (przy pracach doraźnych) w 
przedsiębiorstwie PKP. podlegają  obo- 
wiązkowi zabezpieczenia IM wypadek 
bezrobocia. 

Obowliaploorwi temu podlegają, bez 
względu na czas trwania roboty i czas 
zatrudnienia danego robotnika nastę- 
pujący pracownicy: ł) wszyscy seu.ono- 
vii robotnicy wykwalifikowani; 2) To,  
botnicy przyjęci na PKP. jako praco- 
wnicy czasowi po dniu 15.3. 37 r. na 
mocy upoważnienia właóciwej władzy, 
.od dnia nadania charakteru pracowini- 
ka czasowego; 3) robotnicy sezonowi 
ziaięci Przy sezonowych robotach inwe- 
stycyjnych, konserwacyjnych i rentowa 
cyjnych 'przy ścibie olcreślenych budyn 
kadi (wymieniony w okólnik-u) i 4) ro- 
botnicy sezonowi nasycalni materiałów 
drzewnych. 

Okólnik tan przyjęto w sferach ro- 
botników kolejowych z niezadowole- 
niem, gdyż  w praktyce pozbawi on pra. 
wa do zasiłków dla bezrobotnych (nie- 
wytkwalifikowanych), którzy zimą  stale 
pozostają, bez pracy. 

—ono--•-- 
X STOW. KUPCÓW POLSKICH W 
SOSNOWCU, IVEałach.orwskiego 9 7)wra 
ca się  z prośbą  o podanie adresów firm 
chrześcijaaSskich, wyrtivrarzających karla 
ty sztuczne oraz o 7g-łamanie się  do Se- 
kretariatu kupców firtąuneowo silnych, 
którym możnabły powierzyć  wyłączną  
sprzedatt i zorgamizoNvanie Iwindłu ry- 
bami na terenie woj. Kielecikiego. 

X NA UDAR SERCA. Do ambulato- 
rium na Piaskach przybył  wczoraj Pe- 
rek Józef (Nowopogottaka 105) na za- 
strzyk. Oczekując na zabieg, w pewnej 
chwili Perek zachwiał  się  i padł  mart- 
wy na ziemię. śmierY: nastąpiła skut- 
ki Cnn antaviryzniu sorca. 

Lipiec 

HISTORIA PODAJE: 
1350 Spalenie Nakła przez Krzyrindców. 
1702 Katarzyna II carową  Wszechrosji. 
174fr W okresie od T do 20 lipca powstaje 

hymn narodowy Józef,3 Wybickiego p.t. 
„Jeszcze Polska nie  

PRZYSŁOWIA: 

„Po świętym Prckopie, 
Leży żyto w :snopie". 

AFORYZM Y: 

Wino stare, szczupak tary, t ym nie 
3zkodzą  lata — kto zaś  Jtarą, zonc pojrnie, 
ternu 31k oda .;w;.ota. 
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konise r-riek przygotowania do owerolu- 
szlej wojc-- kadr ludzi rito- 
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z askt.et;.41 ob.ricin~ narodu. 
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dm pubboaitega (Steny Zjedn- peoh.ibi- 
Cta -  nie dal ie.  aiprowadeikć. Zwyeięży4 
k .et:..Ą4r-t.t-k 114e6,r.:_iny, lex:ez ulmisarkow-a- 
aie,zo k,.ri- !.oznisu. zgadzający ei..e, D.a 
terktrktnwa.o.e. spoi yic ie. zwłaszcza in a- 
29.7,J.,-Av o ma łej konetsracji alkoholu. 
Nestrir.;:ej ogr rone niebeci2:eczne i erko 
d'iore jest -.N rfpowtdcrie zdań., choćby 
w 	0/8iik ...-..ds,!.e. j w...erze o nieszikor.bliiwce'ei 
erty periwtku me łych dawek ailkoholu. 
N tei-az harch -J poważni a.wtoro:tyie erze 
szą  teitoi staw 'iaa2ilein sprawy, podniet- 
„ piąć  7-.:esfy..+6K,20•31-rie korz-y-Seć  ze spoży- 

- t: r. I, E.' ł:11'1)3:03AI dila ora.elizinta. a nie- 
.:.-• :x--  r-::::e cichwez pc-d-a..ią  metodę  s.Y- 

.- ezne r° ociliviw€nia abkohotem 
f ede„ I  ..:--ber.tis łśrrea czystej , w 6.1'..-: i ). 

N:-.:  fiz-...;-0.- neezo przeto. że wał!ka z aiko- 
ho1-..zmem prowadzone. jest :bez przeko- 
~a, Iliittrazarze. 

Obtx4);:e, tłiz~ jednek może się  
(-.4-.irceić  o wyjaśnier.i.e roli al;kohoht w 

i o danie oacipowiedz: na ipyraaie 
CI? ablu:bol jest poiviwiertil. Brzyczy- 
ria4 "iię  So tego zerfeezeza badenT-1-1 a1- 

we krwi droga nyikri:xnez-od. 
Secc~rizr.-ita że aPlikohol w imd-nynt w y- 
peato nie może być  ~fel en e r,roi 
Treethzetswer. amxi. nikle wit..,że być  oi-yty 
przez ostrśij ała podt*elenia terrLfx.:a- - 
ury eiserła. 

dałazykeh farrhirwoelekt..ekkytt 
~4 mówca poresz,a wer-Ay-w 8,ft:olio- 
k ne różne  zi,fiewi*ka liz.jr4o:p:e.ine. w 
Pet711~1 .., ;..lym-  jego r.a rne,-,ha- 
iwzni 'IrSen-inbin ?roju- zb: jaj ar r y ty- 
k~as tezy o prorżystkal akkohicrii ftla re- 
~evel w perovench wtypedkach- Mów- 
es jest przere..enev rekkord.owerviru t. zw. 
!osia adażytwezrib aha reksonwałesee:atins; 
e” 

Alkxtrol ni.ge mnie atestiąpić  *adm e -..o) 
sitotatimoka pożyw i tnie. tak i ego. 

.inkbisttz wie rrńniernaikry Int, wikag 
tity, ;wilno z ritsja.eilęstyc.4h itiiebło.itpt- 
~Simo nasowerpo epotrin alkolrohn 
fety irtedoin w ły-m. Je zatspokaiając 
ezr-~ sit Ęło4n. .4sirobir>1 whe 
4--:stinstra tisst.miow i Leatriv.ok sk id -I rt;H 

- Irhicsr:~24-t) i kl r."4 but1i.7wy icioral‚rei,k 
.i.toetz, as'i 4,41. ...,„ .. ycils. wrii pin- 
. yyNrh. f: *14;1~ ilorliporłń  zria- 

tril•-• -04V/S .4, 	i fitqP,Wiej 40 nb j 4';17 4.1°W 
kargyr h z brak4 wrarmigo :Nsa y- 

wykairain 	 anie ~wy, .se lerviwiya 
ti łarr"sir‚kiców ratibildh ijnisik, Jak 3.kr4 

tehiOrs  **Ortabr7t Sottr", wartroby. 
S 	„‚kliniki <kW SP strzsi'ya oleił- 

-4.ef..i..etes1. .10tiutty~ diorób eanysk- 
nt,ilt 0~ot 

z sitkati,og~n i i, pn, 
4...,,,,ki: iłkiir 

tot rił. stmtut, 4,„,,o,ittri ,sini4v,k hoi.," 
krn le, tient. osłu deit sit w r . 

pop 

Kina w Sosnowcu grają  dziś  
ZAGŁĘBIE: „Tak się  kończy miłość". 
PATRIA: „Trędowata". 
EDF;N: I. „Prokurator Alicja Horn", II. 

„Promienie zagłady". 

—000a—i` 

Sprawozdanie ze zbiórki 
na FOM. 

W CZASIE TYGODNIA MORSKIEGO 
W SOSNOWCU 

Komitet Tygodnia Morskiego podaje 
do publicznej wiadomości, że zbiórka 
illiarlfa w czasie Tygodnia Morskiego 
w Sosnowcu data następujące wyniki: 
w Sosnowcu 327.42 zł. w Ni5WCe 116.43 
S. razem 443.85 zł. 

Pow y»wa stany sprawdzone komisyj 
nie zostały przekazane na Fundusz O- 
brony 'Wyrak-tej, Warszawa za pokred- 
nictweirn Okręgu bigi marskiej i kolo- 
nielitej Radom. 

Komitet Tywxlnia Morskiego *łada 
p. Wł. Lewandowskiemu, jako przewo- 
dniowemu sekcji zbiórkowej Tygodnia 
Morskiego, oraz wazystkizn, którzy 
pnyjminntli udział  w  ZiplinrA jako °fin- 
rodawecsin serdecdsne obywatelskie po- 
~te. 

nisatkanien 
W pierwszym dmiu „Tygodnia Góra 

który odbędzie się  w br. w uroczej Wi- 
śle, a więc dn. 15 sierpnia, o godz. 19 
zespól z DoEiny, woj. Stanisławowskie- 
go, wykona •ryginalne widowisko ludo- 
we t. iw. „La,t3-nie", to jest ploce.nie 
wieńców w domu panny młodej w przed 
dzień  jej ślubu. 

Obrzęd ten odbywa alę  w domu mło- 
dej, w chacie pi-zybranej zielenią  1 kwia 
tarni. Młode dziewczęta przy stole wiję  
wieniec. W chacie obecny jest starosta 
weselny i muzyka. 

„Utkanie" odbywa Się  przy chóral- 
nym śpiewie 7-obranych, przy czyni sta- 
rosta „odprawia" różne miejscowe „O- 
1)~3," z tą  uroczystokia 

Do widowiska tego rnzygotowuje IiC 
starannie grupa Hojków, których ujrzy 
my w malowniczych strojach, w tynt 
ciekawym i malo znanym obraie lu- 
dowym. 
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Emigracja do Belgii 
górników z Zagłębia i Poznańskiego 

nia z Belgii ,na rodnL:-..y prserującylch 
górni/kav w Religii Ot-iyietht•?.zay, przy- 
siły wc,bwanie inniicij więcej d -i pkt 
twe), mchyn. Wyjaizd tacsh .rerhin rwlbę- 
dzie 	4:initti 

tw dniu 	i 32 hpca. w ten sposób o- 
g&na (iterbu, betrobotoyruh ziaire;,rtito- 
walnych do Bel,g\ii m yniesie około 2000 
esób- 

Oo Funduszu fira e y pruy, szl y w nwe - 
	 ~laik 	 

Kiedy sig pojawią  
skrzynki do listów w bramach domów 

Zabezpieczyć  przechodniów 
PRZED DESZCZEM CEGLEL 

I GRUZU 
Obecnie jest okres masowych zewnę  

trznych remontów elewacji domów. 
Wiszące rusztowania, o ile nie są  od- 

powiednio ogrodzone, zagratają  zegye- 
clnokrotnie nie tylko zdrowiu, ale i ży- 
ciu przechodniów. 

Pcza tym nie wazyscy przedisiębiet- 
ry dbają  o należyte zabezpieczenia 
arzed wypadkami robotailców, zatrudni° 
nych przy powyZsrzyc.h remontach. 

Odpowiednia kontrola ze strony 
władz policyjnych przydałaby sig bar- 
(1zo. 

Wyjazd rodzin górników 
IX) BELGU 

Jak nas inforaiują, w sobotę  dnia 10 
lipca br. wyjedzie do Belgii pierwszy 
tran.sp)rł- rodziui górników, którzy na 
wiosnę  zostali zaangażowani c koPailk 
belgijskich. 

.04~1 z etuiracją 	Be1gi4 
g;kitst.~, do Zakkla prz.cd k:a:u tyr 
locioljaktni prLyb-) 10 .wiehz górników 

betznxbowsych 	i\niititt:two, którzy 
smrkw czadu pketietYwali w Be%iU. P ray- 
b~li oni pr~vathuie pia~ nie wając 
r-bit:W:to:tate-  pd. ipealatiCtż  koleją, a. tutaj ja- 
Ktt 	oc2itikując dtb;ei, kiedy 
tut~i nowa saktUtlagt 

jak się  daeliffiikatistbjeuky w Pozneuiu od 
bggittie, sak:  dalia 12 1ispoa rekrutckcia siye 
ejakke atą tej kagz~ki górnitów. 
prz>ty4yeh du Załcit.bia jleet ta Dkittwą- 

'wit" przykre, ui.)0,1czieulka ni:e wie- 
cha bowiem, esy nciaetiNajts cuedciy 
Dat farOarill 	/wklejki, pcid:k* ,(3)entrieć  z po- 
vf,co:em pieszo do Poznania nid  12 lipca. 
B"y"ć  może, jt ozrzy tia ja :rak ieti !zus; w ..ad 

bi541, atneż 	 !prze j azd 

ksictite,i4 
aeatrufbacja 'bew,Pc4htwit ,ecrćiretów- 

z latzttkt:id,w kezbje 350 or.I.Hazie się  

W citirim 14 czerwca irib. wydane zosta- 
ło roz,F)orządzencie 12011trtisiira 3ptalw we- 
wnętrzny<th o C11Y4Wi 	urządzau:.a w 
deanach skrzynek lfistov.,ych dla dorę- 
czania ntieszkaIle0411 t; tir: spoin d e nejsi  
pocztowej. Rezporzą(Izen ie to mówi, że 
skrzy nik i 1 klawe w any być  ufrzf:t d ra- 
ne w domach o ,więcej niż  diwóch ltce- 
dygingualuetly znajdować  się  winny na 
!mirt er ze w bramach l tb tenadi w :n iti 
ecu łatwo dostępnym, et4wieiflfol:yin i 
zabezpiec.zonym przed opadami atmo- 
sferycznymi. Sknzynki virimny być  po- 
dizerone na skrytki dilt3, kaSteco saiTgo- 
istnego mieszkania jedna. ekirytke od- 
dzielna. Ponadto win.na  być  ufrządl-bo- 
na skrytka dla zwracaneti •korespondon 
cji. Keido gr,ryilka powinna być  zamy- 
kana oddzielnie o rć?żityytch zanikach 
posiadać  otwór dt) wrzneania. karespon- 

dencid. Dramiczki 6-kgrytk latowi:Inny por 
siadać  achwyty stające do zeilożectie 
kark r nnzimiskeen't ildkatorów- Skryt- 
ki winny być  turzymylwane w stanie 
zd,...tilyun do użytku. Fcm.mi. że Nzpo- 
nzadzenie to weszło !%,,. ż  kicie z dojem 
00oz:zenit, jeśli chodzi o slar,1ębie var 
stc,sowania nie runalezło <50 :ej P01 7- 

'Pr7ypuszczał  ai e w etie i II 2:1111 C,ZaiSaie 
zły r zajdy i nifp jakie wyda 	włokicie- 
bom dom,* ochpowiedffif 	,,,g3grządzenie 
fwiliwine w tej afirsaiwie, (pci;_1.,\atjące 
&ewie „w dużych dontarLila 1rne6zice.1- 
nykilt Skrytek lisitowy(h. Nie trzeba do- 
daiwi3ć , że I?etccscn,e poc,złowi. kitgóry-ch 
Liczba rośnie sraile w milsinę  rozrostiu 

'ł ieztbowf «o i terenowego 'miast czekają  
na te &nowaoję  z prer...-diniave, aiecier 

Zwrot kosztów remontu 
to ukryty handel mieszkaniami 

'X POŻARY. Zagłębie nawiedziła tc ,.,..4t- 
• .klęska p:targórw. W Zagórzu. w sita- 
rym młynie „Gisszego" przy ul. Mira- 
szewskich wybuchł  pożar z powodu zlej 
budowy komina. Spłonął  dom murowa- 
ny z drewnianą  przybudówka. 

W Bobrownikach powstał  p-,iar w 
zagrodzie Dystego, który prawdopodo- 
bnie powstał  od i!kry z koniina. Pa- 
stwą  płomieni padł  dom i chlew. Stra- 
ty wynoszą. około 200 2/1. Zabudowania 
były ubezpieczone. 

Poza, tym w Grudkowie spalił  Się  
dom mieszkalny i stodoła Bronialawy 
Bochenek. Straty wynoszą  ponad 500 
• Pożar powstał  od iskry z konina. 

W wialeszości wypadków Pa-1bn Pla- 
mieni padły zabudowania kryte simą. 

PROGRAM  RADIOWY 

Awanłura w Czeladzi e  
PIJAK CHCIAŁ  WYMORDOWAĆ  

RODZINĘ  
3ffeesztkaficy uł. Będzińskiej w Cze- 

kadzi metali onegdaj późnym wieczo- 
rem zaalarmowani krzykami i woła- 
niem o ratunek, pochodzącymi z domu 
w którym mieszka niejald. Kryczek. 

Spriarną  awantury by l Kryczek Flam 
cisza, który po calOdennej pijatyce 
cardeil do domu późnym wieczorem i w 
stanie nistrzeźwyzn chdal wyraerdo- 
WHIĆ  3974 rodzinę  nożem i siekierą. 

Na kr,* nadbiegE sąsiedzi, którzy 
obe~dmali Kryczka. 

Sprawc.ę  zajścia i niedoszłego moi- 
derce osadzono w areszcie. 

Aezkoliwiek prariyo zaibrenia 
micazkaniagai, proceder ten uprawiany 
jest całkiem jawnie. 

Ualniest3za sigę  ogłoszenie w Qat cłach 
w51Płagla Prowizję  pcśrealnikom, a odda- 
nie donno znifesS;kania, będącego pod <>- 
chromą  loikatorówi, traktuje się  po pro- 
stu jako... okradanie własnej 

Prawo mówi swoje, a życie swoje. 
Zycie wynalazło formę, pod której 

płar-aezykłem załatwiono masowo 
tiran/dn-20,k odstępeego. 

W umowie zamiast avapominztaria o 
odtsbqpnym, podawano koszty retmoota. 
j2(100 [podstawę  wpłaty pćeniężcee.i- 

Wten sposób przez wiiele lak handel 

jak dokonano włamania 
do Ubezpieczalni w Będzinie 

nakiesztkan.iaint drwi! sobie z prawa. 
Wreszcie lekceiwatbane prany° poker 

taiło swą  silę. 
W Sądzie Najfwyższyczn zapadło -orze- 

czenie. iw którym M1  uznali  im zwrot 
kosztów remoraug wypnowadrzającemu 
Się  ld(alo.rowi jest niedoziwolocay- 

Porailiająic fakt, tiż  w 'większości wy- 
padków jest to „ukryte odstępne, tego 
:redut umowa jest, iniedlopuszczalgna. 
gdyż  lokator nie może sobie amorty- 
zować  kosztów związanych ca utrządze- 
Wiem loacalu z którego korzystał. 

W konkretnym wypadku, gdy ae- 
kontrahe,n1 po wplataniu pieaię- 

dzy ci zajęciu aniłeszkangla waistąpIt na- 
tylchmiesł  iprzeeifw uprzedniecaut• lokato- 
trowii o zwrot callej sumy Sa,4 Najiwyż  
szy uznał  stanowliciluo to za terne f u- 
ch li•I wytrck Sądu Apelakeyjenego, ad- 
Laae%Jqoy pozew. 

Sprawa została przekazana do ponow 
(tego rozpatrzenia i Sąd Apelacyjny. 
związany fivt3kalaaim4i Sądu Najwyż- 
szego mnisi SUMĘ  zasądttić. I to z koszta 
mi oraz prozeatemi. 

nie zostały iirypisace w czasie, oznacz° 
nym. na wekslach, a niedawno, już  po 
dokonaniu włamania. 

Styl olk rętgowy w Sosnowcu s ka rai 
wrlexay-weeza na 3  lata ,więzi:eulia• Tło- 
maczeniom Baroharnowskiej sąd uwie- 
rzył  i uniew-iłnnfił  ją  4, zarzutu. paser- 
&tman 

Od wyroku I inmenc-11 apelowal za- 
równo iprouurator, deanaczając się  su- 
row&zej kary, jak i. oskarżony, 'W ni Or1Z41:- 
o uniel,vicinen ie. 

Oncgidnj Sąd Apelacyjny, poi prze- 
aaa:c tagem rdiziego S. A. Kirlikow-.  

:•kć-elgo zatwicrdrrił  wyrok Sądu okrę- 
gowego. 

CoSkarżał  prok. Pirechtel-Morewiań- 
Ski, broni ł  adw. H. Rosenberg. 

Zajście na Pogoni 
W dniu wczorajszym na Pogoni wy- 

nikła bójka i awantura, która wedle 
wyjaśnień, otrzymanych przez nas od 
władz miała przebieg następujący: 

Znany na gruncie Sosnowca awantur 
nik, zdegradowany swego czasu oficer 
za czyny nie licujące z godnością  Dy- 
marski Piotr, będąc w stanie nietrze- 
źwym wszczął  w dzielnicy Pogoń  w So- 
snowcu bijatykę, w czasie której wybił  
3 szyby. 

Dymarski zestal poturbowany. Wła- 
dze prowadzą  dochedzenie. 

PIĄTEK 9 LIIPCA 193? R. 
MO Sygnał  ~lwi i pieśń  ponannu. 6.03 1j-t- 

wory skatzypeowe w wyk Alberta &allen 
(płyty) 6.18 Gimnastyka 7.00 Daiestnik porw? 
ny 7.10 Muzyka (płyty) 11.57 Syg:val =asa 
z Warszawy i hojna./ z .K.raQcowa 1203. Dzien- 
nik południowy 12.15 „Przetwory wailzyw i o- 
w%ców" - pogadanka inci. Zofii Pra.imow- 
ski ej 1225 „O poisidm morzu" ( taseismi s ja 
na wszystkie ,rozgłośnie P. R.) Wykonawcy 
Chór mieszany „Ktarsyno" z &anilanowie pud 
dyr Piotr Dziernhy 13.00 Kancoitł  tyczeń  
13.15 Barbirolli i Stakorwski - sławni dyry- 
genci (płyto?) W przerwie o grdz. 14.03 Po- 
gadanka 15.30 Poraxini4c sporrtowy lokalny 
15.36 Jak spędzić  święto I543 Wiadornola 
giełdowe 15.45 Wiadonick4d gc;spodarcze 16.00 
Roznir:twa Im. kapelana Michatla. Rok^ z cho- 
rymi 16.15 Koncert rozrywkowy w wyk.  or- 
kiestry mandolinistów im. Moniuszki w Wel- 
nowcu pod dyr. Kazimierza Korcualca (tr. na 
wszysbkie Rozglośrbie P. R.) 16.45 Fteported: 
Romana Zi-eb:rwic za z Wystawy Paryskiej 
17.00 Koncert Orldestry Filh.truionii War- 
szawskiej pod dyr. Józefa Ozirnifisiciago 
G!echocinica (przez Toruń ) 17.50 „Rozmaryn" 
- pogadanka, wygi. January Kołodziejczyk 
Pogadaavka konkursowa 18.00 Sk.tryalcas ogól- 
na ISA() Program na jutro 18.15 Karat 
transit do Krakowa i łkidzi 	WyNlocesawc.y: 
Franca Morni - soprsn Karol Szaismnek - 
akocrapan:arnerst 18.46 Wiad:maki s~owe 
lokalne 18.50 Pogadanka aktualna 19.00 Pre- 
lud:ta - poemat symfoniczny Pr. IiisTzta (pły- 
ty) 19.20 Recital śpiewaczy Serio Karriax> - 
tenor (płyty) 19.50 Komunikat sportowy ze 
Lwowa 19.52 Wiadorn:c4ci sportowe 4.1.ts) „Z 
fali ni falę" - audycja w tikl. Stanisinkt.i 
Roya 20.45 Dziennik wieezarry 20.55 P~- 
danka aktualna 21.00 Koncert Orkiestry Ma- 
rynarki 'Wojennej z Gdyni p<xi dyr. kpt- Alek 
sandra Bulina (przez Toruń) 21.45 „Lublin" 
- poemat Józefa Ozechowcicza - kwadrans 
poetycki 22.00 Koncert solistów Wyloccoawcy: 
Irena Kantowska - fortepian Tatiana Nolier 
Murkiewiczowa - spiew. 

„Konkurencja" Banku Polskiego 
z Dąbrowy Górniczej 

rent >rwo  
110T,, fint  7%1 

ka 7:05141Mlill na przechowanie narzę- 
dzia służące najprawdopodobniej do ro- 
bienia pieniędzy. Był  to właśnie ten 
sklep, który Karbowniskówna chciała 
wskazać  jako zakonspirowaną  fabrycz- 
kę  pieniędzy. 

Oszustwo jednak się  nie udale i 0/1111 
trójka zasiadła wczoraj na ławie oskar 
*onych Stylu okręgowego w Sosnowca. 

Sąd skazał  Genowefę  Karrbenvtniakó. 
wnę  na 1 rok i 6 inie6. więzienia za 
tia i tow an i e w my w ad zenia w błąd pali. 

natomiast, Karbowniaka i jego nap 
rzeczoną  Genowefę  Rechrin-icz z braku 
dowodów uniewitmilt #.141.  • 

nie znaleziono. 
W międzyczasie do komisariatu po- 

licji zgłosiła się  21-letnia siostra aresz- 
towanego, Genowefa, oawiadczając, że 
wyda winnych, jeżeli jej brat zostanie 
wypuszczony na wolno(4. 

Oczywiście zgod:zono :5,.ę  na taką  pro- 
pozycję  i jeden z policjantów poszedł  z 
Karbowniakówną  na miejsce, gdzie rze 
k 7110 miała być  fabryczka pieniędzy. 

Gdy policjant opuścił  wraz z Karisi- 
Nvit«..fwn:) komigariat, cly.ttrujący prz: 

nik otrzymał  telefcnic.zną  wiado- 
mrAć, że w jelnym z żydowskich skle- 
pów bławatnych jakaś  wala dziewczyn 

Od pewnego czasu zaczęły się  na te- 
renie Dąbrowy Gówn. pojawiać  falsyfi- 
katy (monet ł  i 2-zlotowych. Dzięki 
prgzypaelkowl udało się  policji zlikwido- 
wać  calą  szajkę . 

Do jednego ze sklepów bławatnych 
w Dąbrowie, przyszła młoda kcilyieta, 
która za zakupiony towar usiłowała za- 
płacić  fałszywą  jednozłotówką. 

Jak się  okazale byla to narzeczona 
27-letniego Jana Karbowniakts umiesz 
kaley, w Dabmwie, znanego i wielo- 
krotnie karanego fałszerza pieniędzy. 

Podczas ręwizji w niieszkaniu Kar- 

bot pSy ul. Kołłątaja nic jednak 

Wieczorem 12 lipca edku zesdecto w 
&lad  w.ii.T.ezn.-y-fm 'w biurze odZzLazbi 
Lbeepi~rini Speolftrangej w Bedzinze 
szw:ierdizongo, że jacyś  nieznani -•-vlamy- 
wze. rowruifi Ikesę  otitittwalą  6!tra- 
dh tks  10.000 	skiejsou kasia- 
rze rier7sigrawili Łom i latarkę. 

Wiadize Meicze prezkiprowad7iiły na- 
Pirolasestową  rerwizjię  u wsi :k ich zna 
nrh w mieście leasiarry i złodziei. Nie 
zastano w (icangu Seaniaława 
żona  .nnfer,,4,a, że  wiyijĘcIetl on do 
swej me~hy - Metrii 	rortharow- 
:tej cle Slnw4ccae. Przesłuchana Bar- 
r4learnałta poderia, że rzecazy w" ;pc ń. e 
..arzybyt da niej pas-.:.‹,c-b; nic jetiniitc. U. 
,ziej me zostarweirt; ,Syr jefarfak prylieja 
cfleimla przwroaradzić  Teffiritię  - Bar- 
the:noweli* w•yriarzfrartga z szafy ai wi- 
r/kap:ka w let:Órym f;yło (iwa tysące zlot.  
tydh w bertininteech, -wer'róri których jad 
ft dwodtrkeistoztotófallaa byte, pedgclejo- 
nia Z Cha *MW Bars41nnowska doma- 
torka ze ~ znówill, że sak to jego 
ownrioSności, a gdy atalia zatrzymaine 
kiSIZ.itta Milę, że perrired, tak ją  urządził  
-41 getgaprolić. 

Wk:r4me arbarytenao Gola% który 
"wrgia. S aikorat 112 Nica r. z. rolnik 

zwriki1 nitu 30(X) zł. które w 
xprot ^maje pożyczył  na weksle. Wiei) 
łąkoVi-naciffic ta potwiert ł  f przedste,- 

4 nawet irrotarnione przez *iebe 
irek4", 'które wriwptil 0€1 Ciacha. 

Wetbea tego jedfnalk, że kasje« libez- 
pe,r2t4;r4 	~elką  wątp1;:w046 u- 

l/4 że . 	jony mi aproalsio slinres ‹: n y- 
lray bygr1knirPt 	/IM ivilnra? Rit: w 

prters 	 trtirre n woły Ąk taa- 

~"II 

hsrt
(15~7114. 

fA,PerWi ,lrig 	',ric-  k Ł  
WC: Siaka w Sale 



HICUtt.~ ZACITODflts  piasek !!tpoa t997 rata Nr. 186 

U  N;  " LA W iti<CIA IN wygrał  na [WNP Inwes1yinJ Ił /111i5ji 
Trzeci dzień  losowania 

pic, wynosiła bowiem w maju 1936 r. 
7.687, w kwietniu rb. 8.181, a w rnajv 
rb. 8.556. 

• . • 

oOo- 
NA CENTRALNĄ  TARGOWICĘ  W MY- 

SI/0~ACR SPĘDZONO OD DNIA 29 VI. 
IX) 5 BM.: wotów - 1 bukwi - 77 krów - 
337 jałówek - 65 św-::n - - 1081 Cel ri - 14,5 
remem 1706 szt, zwierząt. Placom) w dniu 5 
bm, za ł  kg żywej w.:tg, za ( Ceny baco far. 
gowica łącznie z kosztami ha ndl3J.vem i) od 
0.95 do 1.30 zł. '- 

DA LSZ Y ZNACZNY WZROST KONSUM- 
CJI PIWA. Kon2ur ula piwa w Polsce, 1:łóra 
już  w maju d ziek i dużym u pahrn zcnr 
sńę  podnioit, os'ag neia w c zen; cu dalsz 
%%west, Według danych Zw ątkiti browarów 
i ~lnu/1,i. R. P., browary polskie sprzedaby w 
czerv,eu T.b. 71n rynku we .v‚nęt.LIzał  ym wi olett 
i70.000 hi pwa wobec 16"O0 111. w maju rb. 
i 83090 Mw kw:etr..0 rb. W stnwi;ti dn 
cwrwea 193( r. spożycie p:v.N.I wzrosło o )1.009 
hi czyli o 42,8%. W 1)env:dzych 6-e:u miesią- 
cach rb. browary sprzedały na rynku w łlw-t; 
I rznym (t99.000 hi r:wa, ctyli n 89.IW) 	t.j 
o 17.1"...4 w, Ari,-cej niż  w F.a:, -„W.c.znym 
1936 r. 

111111SSISINISe 

Nowe ceny 
MĄKI I \CHLEBA 

.4,1 miejski w Zaiwierciu ptdaje 
A i adonSci , i Los t4.4.1y zatwierdzone 

• ii\ c.: tmi y 114 mąkę  i chleb. 
70 piw. w hurcie kosz- 

FaiSisie za 100 kg. 36 zsl. 
Chleb zytni pytlowy z maki 70 proc. 

- wać  będz.ie 31 gr. za 1 kg. 

ś 'OBIŁ: i E. Niejaki Biegus Maksy- 
.zamieSłały w Za.wierciu przy 

±.4,suasikiego 39 napali onegdaj 
N:-.s:oja Piotra zain. w ZaW ierc.LU 

i..-4U.ryi-ana 29. którego dotikiiwle 
pc%@,i 	ic ja prowadzi doc) 	e. 

WL AMANIE. Do mieszkania lin!- ' 
19441 .-ś2u4 ziarn. w Zawiercili przy ul. 

Ptisatiskiegki 	dostah się  przez okno 
ubiegkej. nocy ziodzieje, którzy skradli 
gaidero'cę  wartości 850 k W związku 

zatirzymiviii jako podejrza- 
-:.:.- c:-. Sarka Jćrzefa i Hamerskiego Te- 
. 

• ft.tw~ncrn#15-19~.:-  s 

„be PORT •  

KRADZIEŻ  .Nieznani sprawcy skra 
stryclui bieliznę  wartości 400 z2. 

isz ę  Rajczyk Klary mini. w Za- 
:i ;przy ul. Smolnej 17. llodzieje 
się  na sł.rycli przez dach. Poiicja 

en-ergia‚ne dochodzenie celem 
ikr,:ecryc ',a sprawców kradoieiy. 

iffinallIMEN1111111111.11111111111111 

( Piez-wam liczba oznacza nr serii, 	druga 11335-17 11364-2 J-1464-38 114134-25 
l 1672-3 nr obligacji ) : 11406-33 11537-25 11(69-.6% 

Wygrane po 50(1 z.l. 	18-50 91-49 124-27 11671-49 l 752 .1 	--33 1184.5-33 11799.--#-32 
1444-43 	198-25 	285-25 	288-3 	321-8 i2025-Ą ) 12014 	18 12065-27 
449-,63 	44,1-41 	590-8 	483-8 	721-49 12129-7. 12302-49 J 2528-1") I 2366-33 
719-25 	747-2'5 	837-27 	81-t8 	980-27 12541-27 1274-12_1b 12822-27 12856-33 
1015--50 l<C9- -8 1057-17 	10%-25 	1128-$ 2934---8 12937-25 12.968-17 12977 --:b5 
1201-18 	213 -50 	1335 --17 	1430-25 13131--5Ł) 13337-18 13381-25 
1449-31 P509-3 1529-50 1598-5{) 1723-8 13390-18 13410-3 13432-8 13442-33 
1810--43 1852-49 1836-27 1843-49 1874-27 13508-3 13629-8 „3744-3 13845-Y) 
1954-5 2000,-54) 2047-44" 2085-18 20(t2 - 13960-33 14088-49 14120-Cr 14204-43 

:4244- 	3 t 4247-43 14270-1-; 2173 - 	2389--43 2213-27 2334-.21 'fl45- -49 14382-50 
2146-3 2582-2: 261 I -43 2630-27 2655-49 14424-3,3 .14473 -3 14568-35 14632-33 
2708 -17 2742-33 2783-17 2883-17 2948-17 14632-49 144+16-18 14894-50 14912-27 
3072--42 7%073 -4£) 3110-D31 3144-17 3181-4n 14996-27 1r)175-18 15199-18 15261-3 
"'%2 I (f- 1 7 3401-2: UW -27 3434-33 3523-18 15295-17 15595-3 15708-50 13592-33 
3690-27 1703-10 3724-26 3837 -18 :t•-,48---40 13743-r I 5852-8 16068-25 15975-3 
3vi I -49 44)38-31 4417-18 4133-25 4152-31 16104-2% 6217-3 16518--54‚ 16392-33 
4189-i 	4.2.881-34 1 4348-25 4349-1-  4432-33 . I 6571-3:; I6590--32 16595-5 16681-8 
4448-27 4842-alg 4614-49 4604--50 4638- -50 '16681-25 I 6694--3 16740-49 167-33 

168.3(›--43 16882-18 4649-28 4731 -17 1c49--43 4792-3 4833-25 ~0-53 16981-50 
4977-25 4983-3; 5006-25 50415-t 7 5084 - -43 17017-R i 74Y7 -43 17323-4 13733--33 

17524-18 5230-30 5235-33 5293-18 5383-33 34-15-25 17447-33 
5450--40 54959) 5569 	18 5547-8 5563--49 17542-43 17545-8 17926-43 1'7524-18 
%12-1$ 5419-50 5669-17 5676-33 5707-32 t 7984-33 17941-27 is12:4-713 18151-33 
5766-43 5861-50 5969-33 6005-8 6073-27 18182-33 t81"7-8 18253-5 18266-27 

18201-47 18371-49 429-33 18448-31 6194-'3 «X73-18 6281-17 6336-43 6379 - 
18586-3 I c698--33 I 8629--47 6389-33 639 I -50 4.187-33 6495-43 6575-17 18622--17 

6716-18 67.)9-27 6800-50 68%-43 6950-33 18606-49 18694-25 18699-50 18922-27 
a9267-1)9 7185-43 7229-3 7290-18 7332-3 	368-33 19049-18 19138--17 19112-50 

7458-3 7536-33 7626-33 7662-50 7709-25 193455-8 19420-50 19371-25 I 3403-17 
7760-26 7839-17 8051-1? 8092-5 81W-i S 19659-8 19701-21 ł  3°112-49 19850-18 
8168-33 8180-43 S19-5o 8212-3 8223-8 19839-49 20238-43 20270--3.3 I 9907-33 
8310-50 8359-17 8401-18 8445-27 8464-18 20281-17 2.0294-54) 2041  5--25 20556-33 
8476-18 8510-25 8596-33 8607-49 8661-43 20678-17 20688-17 20818-43 20329-25 
8750-27 8873-8 8821-49 8835-50 8836-33 21011-43 '21024-17 21195-33 2 b L06-43 
8853-43 8869-54) 8855-8 8941-33 8994--3 21132-17 21198-17 21392-8 21270-8 
9231-43 9.8)5-33 93:0-8 9338-33 9540-18 21496-43 21530--43 21589-27 21519-17 
9602-3 9611-49 9607-43 9737-25 9746-33 21643-27 21698-18 21844-50 
3(310-27 	9S15-8 	9939-33 	10083-33 21888-43 r..055 -8 21936-27 22042-9 
10119-43 	1015-t 	4"1dne,--,27 	10243-8 22267-18 2..W95-27 22383--43 22394.-25 

'2.'2599-33 22618-3 10335-3 	 10'44-33 	10368-8 19344:-42 22558-27 22095-17 
227S0- 22832-50 22839-3 1044)0-25 	10462-1% 	10521-18 	10527-8 22748-25 

10'588-3 	10868-49 	10943-17 	11010-49 22967-53 2-'2975-8 22995-17 
(Jutro pe)na tabela crio2SItego cilia 	laso- 11161-18 1102g 8 	11063-27 	11141-S ą  

11201-43 	11233-27 	1,10-43 	11334-33 warnia), 

ef7C1,37.1k 

til(g.5\N  

:PQZY PRZEZIEBIENIU 
IGRYPiE;KATARZ 

Badanie zlóż  kruszcowych 
na terenie Bolesławia i w okolicy 

.ren3i...11 obydwóch kopalń. Roboty 
iwie rtiniiL 	prowadzone są  speobcfrn 
elek brytem } im. 

Po zakończeniu badań  Mil:ibtersLwo 
przem. i handlu wyda dopiero elpinię, 
czy ektąp.loatacja 	 rentow 
mb, czy będizEe je możina uritchcmić• 

Na 'temat tarticillognieniia 4s:4:zpadli gal- 
mia ilu w O liku.i:kitim ostatnio po }a w i ło 
bi:Ję  w prasie !wiele art.y. oktuiłów, ustaku ją- 
cydz 	 i nadań, że mile eks!plea- 
tują  tych złóri Bodor:da geologic\zne o- 
stiaiłecznie wy-iiv!ietl'ą  tą  eipkraiwę. 

Oneglalj odibyła się  ikoniferencja 
przedstawiicieli Ministerstwa przem. i 
handlu. Główne u gol-u., staro- 
stwa olkitaieigo. dcqpaIń  bodestinw9gich, 
cratz znaswc-nk• miejscowych terenów 
gAirn ó w -i ?lży* i erów. iw w y fbi k u 	-
rej. wpbeic roizbieino;wii zilań, posiano-. 
wrono na insiejscu przeprowadzić  ba- 
&atria złóż  zateipionircibi kopailit prozen 
toBwirric-i. kiru:T/43u. 

Badanda te 	rezpo~to pod kie- 
rowiniietwem dwóch i,niżynierów górni- 
czych it, Inistytruttiu geologicznego ina te- 

Wielki pożar 
w Wojkowicach Komornych 

Następnie 'pożar przesr?-ćsł  się  do są- 
tiedinisej zaprodiv 	2Lie nta szkodę  tilk - 
Cesotrów KowłuHk Mani anny, Kowal i- 
ks_ Karola i Czapli buieji stirawił  ..stiary 
&cn mileszkahły,  , kryty skon.% stodołę  
oraz komórhi, lwarbości przectrib) 3 
tys. zł . 

Por.bar 'powstał  od isActry z konina. 
Poidle& prowadzi docihocłacrrie. 

Wc-zataj donesiilimy, że w Wojkowi- 
cad' Komoroych ,w4tbuohł  poiair w za- 
budowane:4E1dt fana Kowalikia. Obecnie 
d«wiaclue}cinly się, iż 	.)owstatl w 
posesjii sukcserów FIrStaaieława: 
i Krupi ńskiiego Franeliezka, przy at Sn- 
bie64k i e go 61. Pożar mątewki dom mie92r 

kalrny kryty ohma., oraz clbiliew, warto- 
ści 2 tys. złotych. 

11111911111111111na 
KRONIKA OLKUSZA  

Tragiczna śmierć  
W STAWIE 

W c:ase kąpieli w stawie należącym 

do rriajĄtku Dornaniewice pod Wolbro- 
rntnn (wiaericati senatora Wierzbicki 
2,9.45) utonął  w un:y. 7 In. 37-letni 
kan;iec Charsznicy (miechowskie) Jan 
MajazyMalci. 

TraW:cznie zmarły przybył  poprzed- 
tia wraz ze swym brałem, Vila- 

dysław€Lyi w odrwiedziny do kuzyna Oze 

/ STARCY Z PRZYTUŁKU BEZ DA 
(H Ę  NAD GŁOWĄ. Wskutek wadli- 

wcygo konina spłonął  dom gromadzki 
w Imbran~tch koło Skały, w któ- 

rym mieś& się  przytułek dla ubogich 
hezktrnnych starców. Z powodu pożarci 
~ starców pozostało bez dachu nad 
0~4. 

X POŚWIĘCENIE ŚWIETLICY STRA 
ŻY POtARNE.I. W Olkuszu został  po- 
świat:ony lokal św:aethey - ochotniczej 
straży miejskiej przy ul. Górniczej. 
Aktu ~amia dokonał  ka. Mazur. 
PrzemowEenia z okazji tej liroczystości 
wygice;h: pp. wicestarosta Staake, ks. 
Magairi ini. Udatne popisy 4wiettlico- 
we wykonały członkinie żeńskiej stra- 
ty kamarytatutko - pożarniczej. świe- 
tlica została zaSna w ca)kowite 
J$ %1 umeblowanie 	aparat radiowy, 
taoltrlowany przez 7.4:011.40 rn ł  ejsk L 
/ WYJAZD NA POLESIE ODŁOW- 
NI'. W in. wczorajszym miał  nastąpić  
tt-~ 1.30 heznbotnych na roboty 
sine ra PoiSe. Na zarządzenie 
or/ładt wojewitich, wyjazd od?otono 
in in 14 bnt 

ZAKULISOWE MACHINACJE 
W WYDZIALE GIER I DYSCYPLINY 
KIEŁ. <)ZPN. 

W zeszł ym miesiącu br. odbył.° F.:+e w z.-....:za- 
dz'se Wydz'.alu gier i dyscypliny Kie!. OZ PN 
w S r. -nowcu przesłuch 	gracza B kir. s -i.ve - 
go „Zewu" J kucht Bort 	, który był  jee.ii 
07,cl:wje zglyzzony pod natv,D.:.rk:om JĄze. Gut. 
da KS Kresy Chorzów. Spc.-9.w a poct.,,;(tjnetzo 
zgłoszona i jedricczeeneg: wyc:ąg-r.1.4,c.ia 
v.-iedn ich konsekwencyj wrzgłędeen gracza i 
jego z.wierzchn,.k4w przed set a v.-ga .s..!ę  d ^ tycla: - 
czas b. n'e jasno, 	 - 

Baz bprx';--11, ra drugim zebur::iu W. G. 
i. 	n, 21.7e bylo w .= zys: :dęb cz! or,1:ów za rza.du 
WG-il) wskutek czego poayis44 sprwwę  c,.i.:.r:,- 
czeuti?, drugi n:z zinc.wu oprócz witrieg o gra- 
cza, 	 jego przesłucham:u, byt obecny 
członek za rzadu klubu „Zew" p. Szl:be:i , :I 

pod względom prawnym jest niedopuszczalne, 
gdyż  • Szub:mit jako wspólwinny (wicilać,"1/ 
o podwójnym zgloroniu Gula) nie pow.t.intion 
się  tam znajdować. Natoroz.ast w str-sun:ku da 
kierownika drużyny ST Sosnowiec, który wy - 
kryl 	al'erę, zajęto wręcz wrogie stano- 
wisko we wpuszczając go do pzikoju, grctr: e 
od)aywało się  śledztwo. 

Po skończonym prz 2: itl Ch: rr.:C.1 1A-yr:iii tilSZ 
t.AM C•kry t-r) t ajelln:Cą  - i cicho rzta. 

A ,zazgrywki o wetYcie 	A za ryt- 
sem. Kto ma I I -gą  podgrupę  ruprezento-.)- ać  ? 
Para 	z Wydz. gier i dyscypliny, w imię  
1,943,7. r.ej ry-v...:11'.1zacj i sportowej, czas raj wyż. 
szy powyższą  s.pnawę  d erF.n'ttywriie wyświetlfć  
KWAŚNIEWSKA MĘŻATKĄ  

W Łodzi odbg ai ślub Man:1i Kw~v,  
skiej, laureatki oEmpijskiej znr.tnej oszczep- 
n.czki z Krzysztofem Janem 'Frytko. Poza 
r.a>liżyzą  rc-clainą  obecna była tyłkIco Jraidwi.ga  
Wa.javna i przedstawiciel Okręgowego Urzę- 
du WF i PW, kpt. Dębski_ Kwaśrberweka-Tryt- 
ko We startuje w nkxlCdnych znistazsostwach 
Polski w Bydgoczczy, wyjeżdża bow€cm w po- 
dróż  pc,Aubr.4. 

PŁAWCZYK STARTOWAŁ  
Pławezy stc ta. owal w barwach reprezer.t n- 

cji Francji póhiccnej ta met= z Leciaryn_gią  
i wygrał  skal: wzwyż  184 oraz dy..alc 41.19 

rzincja pólnocna 	gra:u w słoraziku 95 :73: F  

Z ŻYCIA KLUBU SPORTOWEGO 
DRYGA PA W STRZEMIESZYCACII 

Orgario:Ćorz.y, którzy p:dp+sal.i statut zawi- 
tają  zebmn:e wszyetleich członków klubu w 
dn'u 8 brn. o godz. 18 w lokalu Związku och ok- 
iriików przy ul. Długiej Nr, 34 Dom kolejowy. 

Statut zo rial w d 	2 czerwca br. nala- 
ny 	p77ez eta ros.t...vo do Urzędu wi:,jewćd z::i e- 
go w Kielcach do za1w;e1-417.er;13. 

Z ebrar.: e bedgć  o nieć  c h..! irak ter ~J: za- 
cyjay, na którym zostan'e ustalona livt-a do 
nowego za rzadu członków. 

ZYCIE  GOSPODARCZE 
bi4 

Stan Wesole drobiazgi 
Pewien ucway 	, że małżeństw O za. 

pobiega saanobi)jstaeu. M żliwe, lecz pewnym 
jest, że sa mobój st wo z ap ()We ga 	ż itwu 

- Czy:; ty zbyczat ? - krzyknęła przestra- 
szona lematu, widząc jak byk złams:cs-zył  sie 
mgntm: na cliele. 

Zabiła 

SaD 

zatrudnienia w przemyśle stale się  zwiększa 

zmienione przytą. ewie: „$it taka kobiet). 
drewna, jak się  wymaluje". 

- Ty masz zdaje się  kietbi e we łbie - 
rrtyśli2a staremu 1cic1bioiwi jego znali °nic') 
kiab:rma. 

cyfra z maja 1936 r., druga z 'kwietnia 
trzecia z maja 1937 r.): przemysl mi- 
neralny 65.670-67.431-77.078, meta- 
lowy 114.688-135.973-138.809, elek- 
trotechniczny 10.000-12.804-12.901, 
chemiczny 39.090-44.367-45.250, wić  
kienniczy 	142.313-151.417.-149.762, 
papi ern 'czy 18.945-15.161-15.546, skó 
mainy 6.028-6.308-6.415, drzewny 
50.601-56.431-57.915, spożywczy - 
/16.534-49.053-51.644, odrzieżowy 
13.991-14.846-.13.820, budowlany 
19.568-17.677-23.486, poligraficzny 
10.233-11.147-11.245. 

W górnictwie zatrudmionyeh byk w 
maju 1936 r. 88.213 robotników, w 
kwietniu 1937 r. - 97.150, a w maju 
rb. 98.165, w hutnictwie stan zatru- 
(Inienia w maju 1986 r. wynosił  39.294, 
w kwietniu rb. 45.288, a w maju rb. 
43.946 robetn i k IA:v 

rtównież  w elektrowniach i wodocią- 
gach illoikt nol.~‹tiv. ulesria 21~ 

13alcalarz 	ton który gra w „bakn." 
-4 Czuje lantanie w lccadeloh - zirwotal 

4railtniamieezny sk-atasinr:see, kumany ~n. 

Jaki róg jest nio1e:50e~ 

Jaka aria nidiy nie jest salocnorr 
- Kuch - ania 

Miesiąc maj wykazał  dalszy wzrost 
stanu zatrudnienia zarównio w przemy- 
(4le przetwórczym, jak też  w górnictwie 
I hutnictwie. Zatrudnienie WZTO13010 za- 
równo w stosunku do poprzedniego 
miesiąca, jak też  w znacznym stopniu 
w porównaniu z analGgicznym okre- 
sem roku poprzedniego. 

Wadaug danych G. U. S. w Trzemy- 
śle przetwórczym, w zakładach zatru- 
dniają.cych normalnie 20 i więcej ro- 
botniklisv ogólny stan zatrudnienia w 
końcu maja rb. wynosił  603.811 robot- 
ników z uwzględnieniem robotników 
dniatki~h, jak strótów, woiniców i 
tp. oraz robotaiikflw urlopowanych i 
chorych. W końcu kwietnia rb. zatru- 
dnionych było tylkh 582.610 robotni- 
kirtv, a w końcu maja 1986 r. 532.661 
1"0130torlików. 

Stan zatrudnienia w wachniejszych 
piwach przuilyslu przr‚twóretegt - 
p~altenridi ait naat4JXuj4co ~Ma 

- Jaki bal naległ. na  Iccoamiu t 
roat 	balq 

etan PIORUN 

Podnas onegdajszej burzy powstał  
pntar we -wsi Glantrw gm. .iangtrit. 

nr.," wpadł  korninem 40 miaszka- 
NA J Ofratt N%4}0401 W erklaVYW1. i zabił  
el« fr Mag, hitgrigt 

• ZNTWA ROZPOCZĘTE. W tym ty- 
tpfl"flia Z1T1 Krt.fe yCe i ()gro 

(błonie fVt rishar h piaiwvyltych Napo 
wsto rtim Z powolsi suszy, plon gar- 
ny P)intirtik 221~ W roku ubiaghopt 



S ~bn. 

- 	14.106 siniak ZACHODNI" pittelt. 9 Lipce 1937 rdldcs 
	4.  

z• 	POLSKI 
.11111111111111111111111101Mata 

PUMWSZEGO 
łkOW-Sit'AŃ,C.A WIE LK P. 

W Osityz,,nie, na m:ejsou, gdzie w 
pow stattia 	c'.kop- 	%\1,-›,o 
Nietitc,or: 	p.erwszy 

OO 	Palek: Getti l'ISk i 	Vi.% 11 i OS iOn0 

; 	k 	tk% regi) uroczyste *.xl.slanitswie 
s..ię  w ub. nEo%Fzielo. Pomnik ten 
staraniem Związku Weteranów 

1.es/zus. Pomnik ten przedstawia 
kamień  z granitu, na któryni wyryto 
okipowietini napis. 

DNI POLESIA 

Panowie i panie, uciekajcie tędy... 
Wspomnienia „eksperta" sztuczek i tric ków karcianych 

• 

JEDWAI)NA NITKA 	braao urdsziarl °kolo 20 osa). Zmiana. 
I MAGNETYCZNA KULECZKA my mesze przy,gotowaint f0 fiumMóeit 

żetony i uetiodtli(4m.y przty Sok Annia 
uxlizio ł  w girze, roneja się  

dotrze dolooklet, czy nrie e liła ,ItSttiotgo 
Ok5 ZJIMS lAV Ate 	 as po- 
cfl:.-dimaniego. Czy karty 
tego lilie nukteln 641W Ikt~ Jx 13iC diCr 
dla na mnie ~iw 	tfaitg. 
fbelarku. Ęyisetm wikt. csazynalficie Dwom- 
ocrwanp, ~aż  soffici&oinvail~, 
skiefis 'przygody. Stawialniy znetie su- 
MW,  wYgl-Yrnite łtlib 1~Wnine• Ni%) 
ine~-,icceduatego. 

Wszystkim te-gu, któttizky wYl.iredżekoaiii 
na urlop w initiejecawoki 
k .troirty i inne c icplice. cyiĄI,j 111:gdy nic 

.zebra-kwie oniebieeb ptaszków"„.co 
nie arią, nie site;ją. a żyją" z naiwności 
„pczzcti,wych \ v yipoe zy m k owi ozów , letni- 
skow"oów i intycill  itnów  podajemy po- 
rgisiej niezmiern:.e ciekawe iw"spornnic ńn  
j,edirelgio z niawybittn:-Lejszyteb rzeteznn d'W 
(NÓW' w firnowa:da harcianvicb I-Itigonia 
Knetplona.: 

Oto co mówi Kneplen-: 
- - By zdteria.stkorwkać  szulera 	trze- 

ba gt PrzYkaPać  na 'gorącym ukeyinku. 
Chwytu trzo się  za ręke ;o: ^wilii, kiedy 
usiłuje !wykonać  swojK% sztuczkę  i wte- 
dy jedyintie możno uderwodn:ć  oszustwo. 
lióśniejsze .-oświediczertio w troclinit : 
„Pan 	fn łezywie" — są  bez-colowe 
i prowadzą  t)ilikto a0 niepl,ziyierotnytclii 
onetik-vvencyli. tyta], b•a‚rdziej, że uzile- 

*wiz\ świtmdków-  są  zarawyczati bez maar 
(-zenki. 

io 

Gra w ‚ruletkę  d4-.sta rew szulerom 
.1. 5w-nie ż  iprilKi do ,p„,,),A,u. Oczywi;toie1 
nie w iwdelkich 'kas.y:ot - ln„ ale m ma:tych 
jzzskiniach gry. Szuier przylepio. oble- 

f:\eni  jedwabną  przędzę  ao żetonu, kttó- 
gry stawie oa dny numer trozylus dni- 

£hociec .iedwontboo:rtt w treAnił  Gcby krn- 
pr wywofsujoe wygrany 21~ prze- 
m rwa z :pomocą  jediwtarbnej 	siwći.  że,  
-pon za, gdzie padla  owly1T;ranass Udaije 
mu. się  to zazwyczaj, gdlyi zati6owino Kra 
pietr, jak u. wszyscy „watrze rfloarjA, cezy 
t,\.142,pioae w •kldkie orukst-y. 	 POLICJA, POL/CJI.Attl. 

Lairowliej uwite dokomeć  oszustwa amam
w pewny., moraerci,3 prizipsda 

 

iest zanazean 'włłnigict iet}emn Plweafnę".  belgo jeggomeśc z dlitiglai b iongrtwa . 	taki:1Y osztastiw nelleży 	
triewie 02,12.ilawje. 

 

f.t 
el 	ofbjęcie 	low sracz

rupier,, który w nialych jaalleinia,cth gry 
• la 	bamI 

• potd! stołem jest wmontowany rwc °- 
mv imagneM, który Mr613a divieredwać  w  rE ari,cheij myksoll000ki. 

• nteoyoznia rulebka.. Mega ono oia evirn, 	Ran:Que ouvente! 	2si~ &m, 
bas 'ne znak, 	PtegY;janfukie ‚tanki w  

stćrime każxlergo numeru. Keolika /dietki 
wt;71,6d zmaczy porinstdo widnozne 

 
jest 7-"Euz'wurRea.l 	mezhaąul Itak' 	mer  ruszenie, LWiszysciy stawlal dość  gambo wnes skierowuje .j.% sioarbwo tem, gezie zer ocen  ;),,,, 	 _ 
pragnie krupier. Odttxtrietclnie uirządzer kolo 	30"7 il

iano6w
rie ustl: 

Grfulteta
tnsal d=

t
ja

chi
t

et
er
je 

 

i rritie ketrł), a jego ~etc:tylu:4z oodkr5d 
widzi crn cp., że urw:net nie jest woale 

e ku ermu 

rosja  ,aiW rnru  i a je siedzący na ;przeciw kna- 
perna wtspćilni:‚ , ud 	 ełka ający ignatc,za. J 

eślcsowsuj 	

dziowiiiąikę  i oczyiwiiiścńe wy-e.nEr.I. &k- 
ocisze. Grubas eirow=nsla Poi de  iers 	gi  

WE DWÓCH NAJLEPIEJ 
Smlenzy występują  icizęsło we dwuch 

i pracusią  TM spóllkę. Przy pokerze jest 
to iw, [bardzo ?proste Obaj biorą  h---tsą  
ot..ii.acę  między siebie i przez ciągłe prze 
bijaonsie mryiblefuoją  mu nasjdepoziEt-  kiuptę  
.z ręki. Ale j  przy inn-yth graoh niebez- 
.niecznie jest wpaść  w ręce 1L9 leh siu- 
Itrów, bo  bez względu TU iCe„, ozy gra- 
ją  crezen, czy przeciw sobie — doją  so- 
bie umówione znaki i zawsze się  paro- 
zumieją. Bardzo często szulerzy stosu- 
ją  rt21«!.. sztuczkę.. Pierwszego wieczora. 
pnegryweiją  luanryiśloie wiiększą  sumę, 
aby zdobyc Zandante partnerow, a Tio- 
rajitrzz odtb; łają  sobie przer,rorywaną  w 
crwójnasposób. 

itak że barmik ,w),61r).-iwa. 
Raz Kneipler mial.  taką  pcnzygodc, gdy 

był  iw tajemnej spelunce gry., mieszcrnł- 
oej się  za modą, clierrnrci i nieelahrjtrrq 
Ik:awlairenką- 

Portier zapiNowsaapii !nes PDPrz"z wnę. 
trze kawiarni, która wylgilaid'atta. ba,rdro 

l

obskórnie, do dennego koryterrza 
rt 	

i ot- 
iwoz-ył  drzwi p-rowad'zące do &rio}, 
jasno otświettlocieij salki, w ;obaro,' na  
środNru stał  stół  do bak:kora/tak W rrize 

W .:%%-::A.4:,int z ,,Dniami Polesia", itct-4- 
re trwac będą  od 22 ,-;:isiwia do 15 

przyg..)tco, y wafle s4 w Pińsku 
wielkie imprezy regionalne i sportowe. 
W programie ..Dni Poles:a" przewidzia 
na jest w ysc.awa — targi „Jarmark 
P ieski", festiwal 	polskiej, zawo- 
dy sportowe, dożynki itp. Tegoroczny 
„Jarnon:rk Poleski" odbędzie się  w szer- 
szym z„-..kr€sie, w związku z czym budu- 
je się  ki:C:a nowych pawilonów wysta- 
wowych. S:::łząc z napływających zg-ło- 
sień  na stoiska, teg:roczny „Jarmark 
Połe...ti" będzEe :„Jerów-nie okazalszy od 

loror....riego. Rów nocześnie zapowie- 
cizietenych jest szereg większych wycie- 
czek i zorganizowane będą  do Pińska 
5,7.-~e pociągi popuktrne z całej Pol- 
ski. 

128 GROMAD KRESOWYCH 
BĘDZIE POSIADAŁO TELEFONY 

6.000 wozów dziennie 
produkują  zakłady Forda 

\Vasznig-tet-r, Detroit, Cne. !It n 
;tj. Tabor kolejow-y (własny) złoz(rav z  
19-tu ki:;oalotyw i 1.400 wagonów Oiaz 
flota, złożona z 30-tiu okrętów, obslu- 
igują  zakłady Forda 'w tzakresrie trans- 
portu; surowców i rfabryka.tów. W eiar.tU 

osiattndeh łat polowa maszyc : ob- 
rabiarek została zastąpiona :przez no- 
we modele, co pociągnęło za sobą  wy- 
datki w %lunie 217 maitnów dolarów. 

Zakłady w Detirott posiadają  własne 
koksownie, wttp.one baterie koznpre-so- 
T5w, wlasn-e gazownie, włotne tartaki, 
huty sz:klane. jest to gigantyczny kor- 
glomerat f abryfo. który nie mo równego 
sobie nawet w Ameryce. 

Za2..c.-4ad y Forda -%%-ytiwairtraly rocznie 
oóLora  .rr.,:licoa aut, Ford, niezadowolo- 
ny jesz:-.-ze z tok daleko ;posuniętej pro 
drukcji, ;przeprowadził  obecnie cały sic 
reg zmian i powirększeń  w swoich o1- 
brzymi2h fabryikaell w Destroirt, t"t aby 
w przyszłości 12345e tę  pierwszą  cyfrę  
wyt-wórczoki rocznej podwoić. Już  w 
ciągu pierwszytcb 4 miesięcy roku bie- 
żącego produkcja wozów w Derroic- 
khoh fabryik a ...112 Forda tak iwz t 	, iż  
wytnood ona obecnie 6-000 aut dizionlvie! 

jafk olbrzymie sa możliwości fabryrK 
Fordia -irudrno sobie w Europie zdać  z 
tezo sprawę. Wystarczy np. podkireś lić  
fakt, iż  rzaklady te konsumują  rocznie 
trzy razy tyle wody co trzy wieiŁ kie 

fkuetszoni i iwytc-itk,ennął  portfel udaLia, że 
ytydotbrywa z  niego potrzebną. mszę. 
Trwało to już  kiika sekunj gdy mgło 
do wiali wtpadl ~cn\ i wrzasnął  - .rajer 
rintniczo : 

— Policja, policja- 

SZACHY I UCIECZKA - 
wery%...cy zerwali się  z miejsc, 4w4erfc14 

zgasły i 8iposl:Irzegkun ze zdturnieniert, 
jak etćrł  otworzył  siĘ  pośrodhcru, a  karty, 
żertono- i pieniądze tz-ntibly w gliefbct. -Na- 
ebepn:e stól się  obrócriił  i zjawiłii; się  no. 
nim jedyuaie srachownice z  nataqw~iicao 
rozstawioarrnyi tftitgruremi. .Ntie mogletm. 
dalej (prowatdzić  sw yeti' obserwacejl. 
gdyż  pcirtier otworzył  dotąd nienvdeloez- 
ne drzwiczki w śckianie i krzyknął  po 
francusku: 

Parnowie i partie, uoielkejoie łędyl 
Wszyscy rzuciliśmy się  do  drzwiczek. 

i ;po chwili ziii,ailemy ok na ulicy. 
Nie należy botem woale do przyjem- 
nych 'rzeczy mieć  do c:zynnefnia z polf- 
ej" zwłaszoza na obczy~. 

6il później dotwiedzia3em gruby. 
szuler urządził  teki ,Jkawar kilka rumy 
w  cyiąpa  jedaepo wieczaro. NatruNahrie 

polriejd nie bryjo. 
Gdy nitiiał  tylko na sitole WdE:tk....ĄZą  su- 

mę, naciskał  gutik dzwctike, a wówczas 
,wpadoł  portier lomycząc, że idrzie po- 
lieja wypychał  pobli z sali. Pól go- 
dziny petem przy stoliku szulerni &bert 
dzieli znów nowo, naiwni, do eabfwild 
„wkroczenia pollio". 

Z KRALNY ŁEZ I KRWI 

MAJORKA, PERLA 
Morza Sródziemnego 

Prowadzana przez-  Powiatowy Zwią.- 
uek samorządowy w Zdułbunowie akcja 
teie1or.i7.acji robi -wielkie postępy. Je- 
szcze w dągu roku bież. 128 gromad 
wiejskich p:tad.ać  będzie telefony. A- 
paraty telefanicz:ne będą  zakładane 
przede wszystkim u sołtysów oraz w 
szkołach powszechnych. W ten sposób 
kontakt telefoniczny wszystkich wiosek 
pow. zdolibune~ciego ze światem zo- 
stanie zapewniony. P.ozmcnvy z zarzą- 
dami gmiruiy-mi w sprawach urzędo- 
wych będą  mogły być  przeprowari7one 
przez ludność  wiejską  bezpłatnie. 

130 TYS. ROBOTNIKÓW 
PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO 
GROZI STR.kJ.K.LEM 

Łótlide ;związki klasowe wypowie- 
działy wspólnie umowę  zbiorową  w pite 
rn y sistie włók ienniczym, tądają.c j &to- 
cz eśni e podwyki plac o 20 proc., 40- 
2"cdzintego tygodnia pracy oraz wysu- 
wając inne prAstulaty. Ponieważ  na od- 
bytych konferencjach przemysłowcy 
ordrzuciiE zasadnicze postulaty robotni- 

sfery gospodarcze i robotnicze wy 
suwają  jako motEwość  strajk w całym 
przemyśle włókienniczym, który objął- 
by 130 tys. robotników. Jak wiadomo 

kilku tygodni trwa strajk 3 tys. ro- 
bra.ów i chałupników. 

ARESZTOWANIE STAROSTY 
POW. KARTUSKIEGO 

Dryzją  władz sądowych areszte;wa,- 
ny został  ostatnio starosta pow. kartu- 
'alejce p. Jerzy ~nocki, który ostat 
rśo był  przydzielony w charakterze rad 
cy do Urzędu wojewódzkiego w Toru- 

Ar~itvny prwitz 10 lat był  sta- 
rostą  w Niwieżu. Aresztowanie to 
wrizoislo na całym Pomorzu wielkie 

W okolicy .ts-yoróins, 3d5onStbfr rValdenno 
sa, słyniniy z  Eol:tymi w Sal Chopina 
+pani George ;:tand.. Klasztor telu szoacił  
jednak swój dawny urok, gdyż  ze 
względu oka turystów, ze clitio w nim 
wsp 61c zcantekti 

Bez bokobrodów 
Jeden z ar~tantbw więzienia w St. 

Quantln w Kallfcati aityną1 Zle swych 
5.*~6,wr I z tną) tytułu zdobył  sol-se 

rstiflitri swych kolegów odsiadują- 
cych karę  miano hanna. W pierwszych 
dinA:ach live* tło więzienia zjechał  inspe- 
~, który zdecydował  natycht.ast-.we 
obtięcie bokobrodie/w ~owi. 

Ttrat~ e k łody wyprowadzono 
ighslia do fryzjera, okwladczył  on zło- 

41,0 przed tinizystkirn:: „Kto dotknie Się  
notretkarni do mych ezeigotnych bo- 

k4ihirodilow, tego niech jamy piorun tra- 
w,. 

.ht1e bannt zasiadł  na krzo 
nagle xisibn-At. i 
Wriartartip tg, 

orr.entary! " 

Amulet miłosny 

Gazerży d,r_mt:..csły nic.iawno, że dzia ł a- 
nia \\ojcy.% krwawej rewolucji 11 
pallfilriej t trwające już  12-ty miesiąc - 
przenotslry iSę  no. hiszpańskie wygpy 
adelairy u-igłędnie mi wi ęk s 74 z 
zwaną  alałego Majorką. Warno przy 
łej okazjii o tej picfriej wyspie wspom- 
nieć  w k rórik ;tek s k tvcocb. 

Majorka (druga. 'mniejsza wyspa to 
1.vi4nork.a.) jest ;pertą  Nlona śrćdziem- 
aetzo i królową  archipelapt b•alearskie 
gt%). Palmo, 6 tohca. tej w yzipyi., dworna. 
wyciagrriętlynii ramionami Hwej 
zatdoi, wita okręty prz}-bijajittet do I - 
dąs. Lud nieormny, może Nforowie„ 
prztd wiekami na wyspie. bud tegbar 

•vt ale( rny i iprzedsiebiorozy w 
rit p; -A:oy..nini wybili-10%4a si:olfirę, którą  
rut twi f Palirra cke Nialloron. 

\\.. y .;,ta Zaniefi tie litizeiV;(1124" 1;01(jr 
14ri. ..•.% • 	()ą1 	I łe: 	 (Qbat•:;:,•.\ - 

• ! 	 [Itd y. 
,•in 

\I 	, :Iż  w Nr:4.. XIII król Arar().nit 
',...;osr.7 I ł  :/..ostin:).1 	%:•isrslil 	1.,,v4:-.. ł e 

(Jr) 	kin-A( •64:1",-% a 	1!!:!4S7!,,•11-1.!!\:1( 1 .:(1, 	.1.(1 I 
p -:11pf,".(;w Otf4Ai si.e k 1:15. 	na w- 
xlybdizie miasta, w)i-iskając picrin(r knyl- 

W 23 JĘZYKACH 
Studenci uoiaven-Aąyttotu Harwairda w 

Stawach Zjednoczonych przygotowują  
z elkazji zaAttbin, syna prezydenta Roo- 
sevelta oirygienliny • uponiinek. Znają° 
dobkrze zaanAowanie do eryg.inaIneścis, 
jakie jest niemal wirodtneme naturze 
m łodego Roosevelta, studenci js:o- 
W ił  lei 	zeolfiieroik-ać  amuilet Estzezękia. 

Pewrternin infflanintrywi-entycertnetwi 
"'maml 1p-0-wierzy14  pracę  (Nad wyr Drż- 
Niger jem z dirzOiAN1 	killEitpo 
Amulet, tem w ksnita cie mcmii ipeiadiać  
4,ed, zw jeden, jedyny napis: mniii/oeM". 

Na.joryiginalmiejscor jest to, że impis 
fen %%yryty zos:/tnie iw 23 języlkoch. 

ohrzynial polecenie wyro; ton 
wyrzeźbić  w rozmartyah foralaeth har 
watah. 

tury i sztuirri asnalxskiej, a nianie!, rzym- 
pozostiawając jeszcze zalyytki 

średaiowieeme. 
Ze wzgórza por O glego lassem, panuje 

nad m'sasteom. zamek Bellver o czł erech 
potężnych 1)asztoch, śiredniow-i:ti:zno  re 
zy-dencja królów i \vięzicode. Po prze- 
ciwnej stronie, u brzegów morza, o kil- 
ka krolsów od inortui, katedra  potyetKa 
wy.ttrtzetla w [niebo srouitn '3,1n i Vigni yea - 
ni i . Otlbrzymria świąttryinia, okie2,t, paty- 

ną  Wit& 644: GFCCilledii z XIII \A..) o.rzy- 
tylka do pa łacu c?i,:).;Icpw/r.ege, klejnotu 
z ordoki 	 renesanm. 

Slot% ny jest CastQlo de la 
na, •pilone królewsk4, dziA stiediziba są- 
dii. W pobiliżu,,, w cieniki %ynok4i ptl IM 
I ,onia. .2 i c•1 chi 	7 	1-e•-1.ni 711 	w icik w 	o 
izilrre,cih 4-:insittiaoh ciekaw 	j it or. KI - 
k owej badustiradzio wokół  chacina. Wtitel- 

:t 	kościołów i klasztorów kryje 
tcrtsuski. Wielkie domy i. 

\\ 11: 	i ale pa lace 4111 ją  we w tię  t. r zu 
ac  kiilloigTonski I loggie, wyte:no- 

:17;r I 	 c1)9IA.11.'1Fr dziedoniikee, zash'ne 
r 4 	cni. oni. Piickoe *troje Fu- 

r:. 	y% e (1f lo j q 	Belga turok tu raka - 
Mu i okolicy barrd6o urarzekj, /  



SĄ  TYLKO JEDNE 
i ZAWSZ!. Z RTSWIMILM ICOCAMIA 

PADS:1;.$10RENO:HtRvOSIN" Lik ni 1 w TABLETKACH  

SIWE WŁOSY 

7: e an:.r;elski; e ZJjrnbUtje obecn ie 
a:eti2 mar-dere:za. której 'oo- 

• e -; j es: ksiaię  Myjki, pozoetis jąc 
pad zarzutem zamordowania 

222,41._,J4kLj VIr:::e-Lk.: i oficera araiż  kok- 

Ds 18 maja 1934 r. dokonane zosta- 
ło w pizalt NUceri zagacirkuwe mos-derr- 
szwo, Diana Vairdier. !nba, pit,ikan 29- 
!tenis Argiea. znaktiona teezal-1 nie- 
rewa w• swej porS4kiiej widti• Bliż- 
sze okoLicznoca S 	nii byly 

w najwyższym stopniu zagadkowe. 
Zwkx zmaciej poza drikj..:ins-rui zadrag- 
r-~en2, u:e w.-2kazywally isieitanry-ii ran 
ci an 	zbrodni. Obdukcja wy- 
azaŁa- 	irraniier zamoirdowa- 

Lab z:ah.. za -iocuiteą  bra•kiLo S.11.) ej i rr;e 
znane.; 7..:u..;_zny. W y-nik obdukcji po- 
irja-se,rdzalo zairtriatilepies, poehocLiące 
wićicietnie csł  ,31,truteoro 

Od służby dowiedzio się, że 1)iatia 
pcow-adzan życie brairdzo ze- 

ciszte. Y. przeddzeń  swej Stoiki:1cl uda 
ta se Dżeaaa Dra tiK 'Utak rtibrO0 wy seilesf0- 
t— te; do Nicei, tikaii. wróciła 1:tróżnyill 

diasiszytt wypadkach 
służba nic nie wtaita. Dalsze docho- 
dzen:a. poltiletyjnie ~taty bez skutku, 
rak  ż  Siertrwro zostało -flaiwieszone 

~10 kalka lat. W łomy= z6. zjawił  
wię  w Scsotilaindi Yard 

oficer kawalerii ko/onialnej 
H. J.  Waiker i zeznał  do p:rotolcolu oe 
netetpasje: 

Dcrapriedtziowszyr silę  o zabórjeftwie 
Verdser tizintir~lern na wilitenkt 
'wlyttryć  marderce. Ozrisiej jestein 

pewien, Ze go .7kiarck Jest nim książę  
~ki Mrstamyr. )tf-irta inSt an od roku 
1934 ze s;4;ej ojczyzn) w pribkti New- 
pola 

Ik1fs:ri ptePLi tarty, zarprzyjarżnkon y z 
Mmixtein Nfirza1.-- .5"..tazijowarfkiónary obaj 

Gararbridge i:t.garizarl~ fif:ę  (10.40- 
Dwie. WY:1~f 1932 r. 4 31 ;J !inity Sse 
Diana Vrairdir. L24ree Fit4iny się  w 
noir : r- (t.1 

KINO- TEATR 

TRĘDOWATA 
‚f PITII!" 
L i s kfl4 
w Sosnowca 

dm. Na Riki,  

Według powieści Heleny Mniszkówny 
W roi. gl. BARSZCZE WSKA, WISZNIEWSKA, ćWIKLIŃSKA 
BRODNIEWICZ, JUN OSZA - STĘPOWSKI, GRABOWSKI 

i inni 

BILETY OD 25 GR. 

SERYJNE OliOliNE OGL087.KNiA. 
Po 10 wymów w kaidem k-snztaja: 

ia drobnveli oc?. 10 S. 
20 drobnych nal. t 3ino 
10 drohnith °xl zm, LI. 
5 drobnych ogl. 4.00 r.I. 

koi.dv w% rtudoklock4 , \% 

119 	cagfrąkaus 

KUPNO 
i SPRZEDAZ 

41011111101SIESKISMINI 

6 POKOI 
z komfortem do wyna- 
jęcia przy ul. Pih:o.i.d- 
~0 2 Wiadomość  

palarzn: 	;141 
WINNIENNEW 	  

morocvm. 
N cola"z prayosepką  
lub solo sprzedam ta- 

Knfi :ajs 	!ar- 

POMNIKI 
LOKALE 

DO WYNAJĘCIA 
pooj.e, 	kuchnia, 

wszelide wygody, I-sze 
i_xe-kro om pojedynczy 
pcskekij. Wiadoznoc;C :  Dę -
bLirasłos I. Te". o:20-15 

' ,̀1 17 

UZDROWISKA ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, Sp. Akc. 

zawiadamia mieszkańców kolonii robotniczej „Zie- 
lona" w Dąbrowie Górniczej, że na zlecenie Dy- 
rekcji Huty Bankowej przystępuje do zelektryfi- 
kowania wszystkich mieszkań  robotniczych i kla- 

tek schodowych na tej kolonii. 

Mieszkańcy tej kolonii z chwilą  zamówienia do- 
stawy prądu przez Elektrownię  będą  mogli ró- 
wnież  zaopatrywać  się  na raty w urządzenia ra- 
diowe i grzejne w sklepie Elektrowni w Sosnowcu, 
lub za pośrednictwem upoważnionych akwizyto- 

rów E.O.Z.D. 

21x45n):. 44.;.;*41,.C4sne 

dtatylŻa krn/4M era: 
wasit. wyroby tr..xt.,- 
olriz3c Poltsa tan: 

-- 
lwowa* u:. Knd. 44 - 
xrPi..g.ir 46, — talefon 

241-letnia św a- 

•4•>1011.1~11111~.~•~1~~•~••• _ 

KURZ ULICZNY, 
Różne zawierający ky ł  

szkodliwe na garderobę, ni- 
szczy ia i pinrni. 	Należy więc 
często i komecznie odświeżać  ją . 

PRALNIA CHEMICZNA 

I FARBIARNIA 

KABKA 
Pleisjoaubt „Nie•zaporni-
najka" pod 310W )111 za- 
rządem nys poskoje kora 
fortowe, kuchnia V47. 

Inviatm, diety uwzgled 
nione, do omianek 5 mi.-
nuł  drwi, utrzymanie 
dzienne 5 zł. z pci4eiel4 

54 

DO WYNAJĘCIA 
od zaraz pokój ume-
blowany z oddzielnym 
wejz4cieun i wszelkin*‹i 
wirgositumi od Wraz. — 
W itadatlleai: u pakty-za, 
Sccmow-itne, Pi6udskie 
go 2. 	 "142 

S K LEP 
ob.--4erny, z 

Inieszkamenti na każdą  
braciię  do wynajęcia. 
M. Dąbrówka śl. Pił-
sudskiego 4 ni, 6. 

„ZNICZ" 

W DNIU. :5 LIPCA 
I9Y' r. wieczorem przy 
przeweZeniu 	została 
zgubiona wałizkr. z u-
braniem. Uczciwy zna 

lawa ~Iwa wrócić  
wynagrodzeni etn 

na 011 tIpMflIi h ho  min 
szlettnit% Zyginatioklogi , . 

1113 
r) 'i 

1:1111111kbilk 11111111ISSISal Aria uL Piłsudskiego 70 cizie wec, 

•=1~~•~OW.8•01~10% 

KINO „EDENU Podwójne morderstwo indyjskiego radży Dzik: 	I 

Prokurator Alic jaHorn Skazał  żonę  na śmierć  za nieposłuszeństwo 
w roi. gl. Jadwiga Smoaaraka, Minka, L. Ha-

lama w roli profezoret B. Semborski 

11 	Film lotniczy, senzacyjno-szpiegowski 

w roi. gl. Ralph Bellamy i Tale flirtu! 

pOSZtlitiliCellia Za mordercą  
john Walltker zrwry brał  w inten u- 

&znał  Po powlaym oZaSie Ildiatk> Się  ująć  
jędrupa. 	ota, że książę  iNfiŁrze, 
według dawnego pnwsva indyjskiego, 
rni Ją  swą  żonę  ukwiał  salis.tetreią  w, nie- 
poaliitsgeństwo. Miejsca iixylyyittu sw:2'g° 
pana jędnutp tzie tal Ddlnaxlzić. 

Ptrzed Wilku ibytgod)tiiuni maltoz:i-ono 
Wailikera w nankiocie jago Z głę- 

boką  ramą  w piensi. Ifunirernając 
on na Mothanuda Miarę  jako swego mor 
Jen ę. 

Morderm oficeina zbiegi. Wiedzie an- 
.a.rirelkfie ze zwirększczbą  tgorliiiwoócią  kii- 

„iaią  podtwójkitego mordercę. 

Promienie zagłady 
Początek I seansu o godz. 17.30 

niedzielę  o godz. 15.30. 

ZASTOSOWANIE : 
ROZTARGNIONY BETHOWEN 

Berthowen znano- był  ze swego wielkiego roz 
targnienie. Pewnego miru, będąc in przyjęciu 
dworskim, zapomniał  się  do tego stopnia, że 
w czasie wykytnywania swego kameralnego 
utworu wybijał  takt na plecach siedzącego 
przed trini CES:IITZS Józefa. Cesarz oczniście 
nie by l z tego powodu zagniewamy i często 
wsporn:mo,1 z uśmiechem, że otrzymał  r:bzy od 
jednego z podąanych, którego jednak nie mógł  
ulmrać. 

GRYPA. PRZEZIĘBIENIE 
BOLE Gt.OWY ZĘBÓW i t.p. 

ŻĄDAJĄC ORYOINALNYCH PROSZKOw t›. PACI-1. KOGUTKIEM 

.PATRZCIE JAKIE PROSZKI WANI-DAJir 
COVi SĄ  JUŻ  NAŚLADOWNICTWA. 

0:-.YGTHAZNĘ  PROSZKI 4,MIGRENO-NERVOSIN- z $00OTKIEM  

Co to jest bąk? 
Ptak, którego czasem strzelają  i uczeni. 

OBIADÓW 
zclrow-ych, smacznyci 
i 	posink:uje 
Zglos:ć  adres do :1 dm; 
nist-acji pod „Obiady" 

3,42 

REKLAMA 

JEST 

DZWIGNIĄ  
i HANDLU! 

Do nabycia w winIcszych sk ładach aptecznych i perfumeriach. 
Preparat zarejestrowany przez Mniat. Opi•lci Społecznej, 

ADOLF GASECKI i SYNOWIE Spółka Akcyjna 
w Warszawie, .1. Belgijska 7. .411111k. 

Są  oznaką  starości i nie zatuszuje tego ani 
świeża cera, ani młodzieńcza sylwetka. 

Nic tak nie postarza, jak siwe lub przedwcześnie 
siwiejące włosy. 

Brońmy  się  więc auclag1311,«E  starczy m, 

stosując w domu bez kosztów i cudzej pomocy 

Odsiwiacz „PsycheU 	z Kogutkiem 
GASECKIEGO 

rywalizacja ta stała się  przyczyną  
że przyjaźń  nasza rozbiła się. Małki-na{ 
Www. fli!kal wziętej szeręści:ia .0  iniNs  
ny-,- Skib ich odbyt się  9 ittitt(igro 1933 r. 
Po ljabie w  timónytai bytem jako ślsviia- 
dek, w rri'›eiiient db 

Miodowe niitSiape ubtordh palna s...pę- 
dzikie. we Finutojii. Dana kpazositawaki 
ze mną  w !korimprindenejti. , 11;tirwsze nue, 

nkułżeńsittwa był y suczęś lfitsve. Na- 
stAtignie jednakże poczęty się  grornadziić  

ciemne chmury nad głową  
młodej kobiety. Pens „ego dniu Mit:fzę  
odwiedził  pewien Indus, który następ- 
nie popasał  przy nim jiako jego setk•re- 
tarnz ipirepwaw. Człowiek ten na.zwd- 
sktiern jedirup, wywierał  diattialny ityplyrw 
na sweg,ru panu- Matimutti i\Litrza stawał  
się  coraz battaziej .nhesporkojnym j cię- 
kiej wspornitial o swobrn ‚powrocie do 
laird)-j. Gnał  oa poważną  rok w indłyj- 
Sloini trucku foucjortialltityezrils-rrn. 
wiledin'ona ju(kitS 

tajemniczym instynktem 
iwzbrzictiała się  towarzyszyć  mężowi dto 
Indyj. Pewnego dniu książę  Mirza i je- 
go sekretanz zubilunęlf. 

Da raturtieszkała w samortinej wifici 
pod naztiv)igtienn paritirealsktim. Po lubka 

ottrzygnala od męt swego 
liso, w którym teinie natiegailt, by przy- 
jechała do trudyj, gdyż  bez niej żyć  nie 
moze. Gdyby rezkiarnowri jego nile była 
posł usznb muisi 	pilzytgotruiwalta na 
konsekwencje. Nieufne. imt:136 Di31110. 
Vaindtier pozostak w Nicei. 

Gdy dowledviiiiaitiem silę  o e;mierei Dia- 
ny Varidier, podejrzenie moje padlu 
Inartlykolgsdast na Mirzę  - Stiwr:erdmiłem, ze 
opu£;doirt on .byil swój (Ix 'frac i (w przebrru- 
mu, w Inwairszytstrwlie fą.ilktiira z 1p4, wg- 
dincivral po kraju i pausrzatl nairód 
rpraez.69,-ko Anid. .Ażeby odwrócić  od 
n0 1.4;Yitzeilfkiie porkiirbeinie. Jecinuip 
Irozploisrią  ŻA Mirza rtm:S w cza.si po- 
drózy powrozkiej. 

Na podstawie tych zermarri wIłowitze 
unpidykie zaeze3y, 

KINO 

ZA GŁĘBIE 

DMA 	 DZIŚ  
Perła tegorocznej światowej produkcji film p.t. 

~at web« grozy wojny? 	Europa na wulkanie! 

Koncert gry aktorskiej dwojga asów ekranu: 

Paula Wessely i Willy Forst 
POCZ4TEK I-GO SEANSU O GODZ. 18-ej. 

k   
„Ta siękończy 'Mose 

..,40  Wiem milimetrowy jednolamowy: na I-ej ntronie, względnie przed tekntem 1 zl.; w tck- 
lot kie 60 gr.; za tekstem 15 gr. Ogloonenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. itl wyraz, oglo...,ze- 
i ni* drobne zawierakee ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokohć  szpalt VO nutu 
j. w sfletielę  i iwięta 29/9 drożej. Układ tabelaryczny 25•/. drożej. Numery dowodowe platne. 
c: 118  Za terminowy druk oraz przentrzeganie miej ara Adminintracja nic odpowinds. 

ViliNfi 	— Redakcja: Pliwzdaklego ar. 4 
Tpd. Mat Skrytka oontwors 

A firotniortraeta: Pliattdaitirgo L. TaL 61071 

asessaint tsessimisis 
rat. 

~tki)* wyto ~M. 
Hr;DZIN. Mnlyvhowaktego 7, te!. 741349L—D4 ‚ULWY A broi kit 11, tel 640,19---G RUI ri,ihe, kLIbah p. t.ncinNhieg:›—hitAAA',, ,t,4t1.1:%4C n J.n 4,) 01111111 juin !Mik* LAZY, Władysław Jaworaki. 	 ILyn(.1c, 1(10,4k p, \ ordniszewsktego. — S ł  HZEIrlIt'd.S1) Ci, 
WIEHCIE. 3-go Maja Y. — Z4 łł kU%%fCI, klut.k p. Krup) — 	IM I, Fr. Cacuń. — M YSilisó 
rynek, Jaertiirskl. - (:»;11,A Dż. 	ierzorkowa, Strintert 27, K ;._',1!11 I Elt Z -- PORĄBKA, ul, Wiejs.ka 

Itmięgrtruia 	Bagiumkie). 	ZA- 
kum). St. Jawarttkiegu. — PILICA 
13, Leon Mączka. 

rikrrartz sntyiNtak • 
alurota 	Wrn A N ARNOLD. ---- DRUK IHULRA ZACHODNIEGO" W SOSI<OVVCII, PLLSLIDSKIHQD 414. rio «,PAK TOR 
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